
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

29 ноября 2017г.                                      г. Моршанск                                                     № 475 

                                          

О внесении  изменений в решение 

Моршанского  городского  Совета 

народных депутатов от 28 декабря 

2016 года  № 308 «О бюджете города  

Моршанска на 2017 год и на плановый  

период 2018 и  2019 годов» 

 

 

Рассмотрев и обсудив представленный главой города проект решения о внесении 

изменений в решение Моршанского городского Совета народных депутатов от 28 декабря 2016 

года  № 308 «О бюджете города Моршанска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов», предложения  постоянных депутатских комиссий Моршанского городского Совета 

народных депутатов, на основании статьи 28 Устава города Моршанска, Моршанский 

городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести  в  решение  городского  Совета  народных депутатов от 28 декабря 2016 

года № 308 «О бюджете города Моршанска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» (решение Моршанского городского Совета народных депутатов от 31 января 2017 года 

№ 326, от 28 февраля 2017 года №341, от 29 марта 2017 года №351, от 31 мая 2017 года № 389, 

от 15 июня 2017 года № 401, от 28 сентября 2017 № 439) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 

в абзаце 2 цифры «688692,3» и «501257,3»;заменить цифрами «691216,4» и «503781,4»; 

в абзаце 3 цифры «721702,1».заменить цифрами «724226,2». 

 

1.2. приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 
 «Приложение 2 

к решению Моршанского городского 

Совета народных депутатов «О бюджете 

города Моршанска на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» 

 

Поступления доходов на 2017 год 

тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

 Российской Федерации 

Наименование  доходов Сумма 

2017 год 

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 186956,7 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 67854,1 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 67854,1 



 2 

00010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

2643.5 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

2643.5 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 31148,0 

18210502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

30500,0 

18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 54,7 

18210504010020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

593,3 

00010600000000000000 Налоги на имущество 50717,1 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 12834,6 

00010606000000000110 Земельный налог 37882,5 

00010800000000000000 Государственная пошлина 4300,0 

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

10320,0 

00011200000000000000 Платежи при пользовании природными ресурсами 1100,0 

04811201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1100,0 

00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ)  и 

компенсации затрат государства 

7021.3 

00011301000000000130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 310,0 

00011302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 6711.3 

00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 

10407,2 

00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1443,6 

00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы 1,9 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 504259,7 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

503781,4 



 3 

00020210000000000151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

90922,2 

00020215001000000151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 80517,9 

82620215001040000151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

72098,3 

82620215001130000151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

8419,6 

82620215002040000151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

10404,3 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

208806,7 

82620220041040000151 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

13053,7 

82620220051040000151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» федеральной целевой программы 

«Жилище» 

1536,2 

84120220300040000151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

137319,6 

82620225027040000151 Субсидии бюджетам городских округов на организацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы» 

1776,0 

82620225519040000151 Субсидии на поддержку отрасли культуры 

(комплектование книжных фондов муниципальных 

общественных библиотек) 

13,0 

82620225555040000151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

21842,4 

82620225558040000151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, поддержку творческой 

деятельности муниципальных театров в городах с 

численностью населения до 300 тысяч человек 

3465,0 



 4 

82620225560040000151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 

обустройства мест массового отдыха населения (городских 

парков) 

902,7 

00020229999040000151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 28898,1 

82620229999040000151 Субсидии бюджетам городских округов Тамбовской 

области на развитие муниципальных систем общего и 

дополнительного образования на обеспечение питанием (в 

том числе молоком) обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций 

2879,3 

 

82620229999040000151 Субсидии бюджетам городских округов Тамбовской 

области на повышение оплаты труда педагогических 

работников образовательных организаций 

дополнительного образования детей (МДШИ) 

390,8 

82620229999040000151 Субсидии бюджетам городских округов Тамбовской 

области на повышение оплаты труда работников 

учреждений культуры. 

990,0 

82620229999040000151 Субсидии бюджетам городских округов Тамбовской 

области на повышение оплаты труда педагогических 

работников образовательных организаций 

дополнительного образования детей  

459.6 

82620229999040000151 Субсидии бюджетам городских округов Тамбовской 

области на осуществление мероприятий по организации 

отдыха детей в каникулярное время 

918,0 

82620229999040000151 Субсидии бюджетам городских округов Тамбовской 

области  на оплату труда работников муниципальных 

организаций, обеспечивающих техническую эксплуатацию 

зданий муниципальных общеобразовательных организаций 

и подвоз обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные организации 

15663,3 

82620229999040000151 Субсидии бюджетам городских округов Тамбовской 

области  на обеспечение деятельности 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

2337,5 

82620229999040000151 Субсидии бюджетам городских округов Тамбовской 

области  на организацию и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне 

33,0 

84120229999040000151 Субсидии бюджетам городских округов Тамбовской 

области на возмещение затрат ресурсоснабжающим 

организациям 

5226,6 

00020230000000000151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

187332,1 



 5 

00020230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

185433,4 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на исполнение государственных полномочий по 

обеспечению деятельности административных комиссий 

296,9 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

832,8 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на выплату ежемесячного пособия опекунам на 

содержание ребенка в соответствии с Законом Тамбовской 

области от 10 мая 2011 года № 2-3 «Об организации и 

осуществлении деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних в Тамбовской области» 

7204,3 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на исполнение государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних граждан 

779,2 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области  на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях на расходы на оплату 

труда педагогических работников муниципальных 

общеобразовательных организаций 

93732,9 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области  на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях на прочие расходы, 

связанные с обеспечением учебного процесса в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

26376,2 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

50870,4 



 6 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на развитие муниципальных систем дошкольного 

образования на денежное поощрение лучшим воспитателям 

(включая старших) муниципальных образовательных 

организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования 

130,2 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на развитие муниципальных систем дошкольного 

образования на ежемесячные выплаты стимулирующего 

характера молодым специалистам из числа педагогических 

работников муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования 

132,6 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на развитие муниципальных систем дошкольного 

образования на денежные выплаты педагогическим 

работникам, заключившим трудовой договор с 

муниципальной образовательной организацией, 

осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования 

156,2 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на дополнительные меры стимулирования в 

системе общего образования на ежемесячные выплаты 

стимулирующего характера молодым специалистам 

муниципальных общеобразовательных организаций 

350,3 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на дополнительные меры стимулирования в 

системе общего образования на единовременные денежные 

выплаты педагогическим работникам, заключившим 

трудовой договор с общеобразовательной организацией по 

основному месту работы. 

468,7 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на единовременные стимулирующие выплаты 

лучшим учителям общеобразовательных организаций 

208,3 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на обеспечение мер социальной поддержки 

многодетных семей в части предоставления бесплатного 

питания обучающимся 

2098,8 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области  на обеспечение мер социальной поддержки 

многодетных семей в части предоставления скидки по 

оплате за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

1588,5 



 7 

82620230024040000151 Субвенций бюджетам городских округов Тамбовской 

области на выплату ежемесячных денежных средств лицам 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающимся в общеобразовательных 

организациях 

95,0 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на осуществление отдельных государственных 

полномочий по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности и находящихся на 

территории муниципальных образований 

51,0 

82620230024040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на организацию отлова безнадзорных животных 

61,1 

00020235930000000151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

1898,7 

00020235930040000151 Субвенции бюджетам городских округов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

1898,7 

82620235930040000151 Субвенции бюджетам городских округов Тамбовской 

области на осуществление переданных государственных 

полномочий органами местного самоуправления 

Тамбовской области в соответствии с Законом Тамбовской 

области «О наделении администраций городских и 

сельских поселений полномочиями по государственной 

регистрации актов гражданского населения» 

1898,7 

00020240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 16720,4 

00020249999040000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

16720,4 

82620249999040000151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам городских 

округов Тамбовской области на обеспечение приобретения 

(изготовления) образовательной организацией бланков 

документов об образовании 

70,4 

82620249999040000151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам городских 

округов Тамбовской области за счет средств резервного 

фонда администрации области 

14090,0 

82620249999040000151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам городских 

округов Тамбовской области на реализацию проекта 

«Народная инициатива» 

2500,0 

82620249999040000151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам городских 

округов Тамбовской области на обеспечение 

информационной поддержки соотечественников, 

проживающих за рубежом 

30,0 



 8 

82620249999040000151 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам городских 

округов Тамбовской области на поощрение 

муниципальных многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг- 

победителей регионального конкурса «Лучший 

многофункциональный центр Тамбовской области» 

30,0 

00020700000000000180 Прочие безвозмездные поступления 478,3 

82620704040040000180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 
478,3 

 Итого доходов 691216,4» 

 

 
1.3. приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 6 

к решению Моршанского городского 

Совета народных депутатов «О бюджете 

города Моршанска на 2017 и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета города 

на 2017 год 

 

                                                                                                                                тыс. рублей 

Наименование Вед Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Всего расходов      724226,2 

Контрольно-ревизионная 

комиссия города Моршанска 

Тамбовской области 

732     1215,9 

Общегосударственные вопросы 732 01 00   1215,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

732 01 06   1215,9 

Непрограммные расходы 732 01 06 9900000000  1215,9 

Обеспечение  функционирования 

деятельности контрольно-

ревизионной комиссии 

732 01 06 9930080000  1215,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

контрольно-счётного органа 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

732 01 06 9930081000  602,3 



 9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

732 01 06 9930081000 120 602,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

732 01 06 9930081000 121 391,8 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

732 01 06 9930081000 122 92,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

732 01 06 993008100 129 118,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального аппарата 

контрольно-ревизионной комиссии  

в рамках непрограммных расходов 

732 01 06 9930082000  613,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

732 01 06 9930082000 120 588,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

732 01 06 9930082000 121 398,5 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

732 01 06 9930082000 122 69,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

732 01 06 9930082000 129 120,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

732 01 06 9930082000 240 25,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

732 01 06 9930082000 242 17,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

732 01 06 9930082000 244 8,1 

Финансовый отдел города 

Моршанска Тамбовской области 
826     515415,8 



 10 

Общегосударственные вопросы 826 01 00   36894,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

826 01 06   10278,4 

Непрограммные расходы 826 01 06 9900000000  10278,4 

Обеспечение функционирования 

деятельности  органов местного 

самоуправления 

826 01 06 9910080000  10278,4 

Расходы на обеспечение  

деятельности центрального аппарата    

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

826 01 06 9910082000  10278,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

826 01 06 9910082000 120 9734,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

826 01 06 9910082000 121 6607,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

826 01 06 9910082000 122 1131,7 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

826 01 06 9910082000 129 1995,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 01 06 9910082000 240 530,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

826 01 06 9910082000 242 315,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 01 06 9910082000 244 215,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

826 01 06 9910082000 850 13,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

826 01 06 9910082000 851 1,0 

Уплата прочих налогов, сборов 826 01 06 9910082000 852 12,5 

Резервные фонды 826 01 11   101,8 



 11 

Непрограммные расходы 826 01 11 9900000000  101,8 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

826 01 11 9940080700  101,8 

Резервные средства 826 01 11 9940080700 870 101,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 
826 01 13   26514,4 

Муниципальная программа города 

Моршанска «Обеспечение 

информационной открытости и 

доступности деятельности органов 

местного самоуправления на 2015-

2020 годы» 

826 01 13 5600000000  75,0 

Основное мероприятие 

«Информирование населения города 

о мероприятиях социально-значимой 

направленности, деятельности 

органов местного самоуправления в 

средствах массовой информации» 

826 01 13 5600100000  75,0 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы города 

Моршанска «Обеспечение 

информационной открытости и 

доступности деятельности органов 

местного самоуправления на 2015-

2020 годы» 

826 01 13 5600186600  75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 01 13 5600186600 240 75,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 01 13 5600186600 244 75,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

826 01 13 5700000000  418,2 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы» 

826 01 13 5730000000  418,2 

Основное мероприятие «Создание 

условий по формированию единой 

системы профилактики 

правонарушений» 

826 01 13 5730100000  418,2 

Проведение мероприятий в рамках 826 01 13 5730186720  418,2 



 12 

подпрограммы «Профилактика 

правонарушений в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 01 13 5730186720 240 418,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 01 13 5730186720 244 418,2 

Муниципальная программа города 

Моршанска «Эффективное 

управление муниципальной и иной 

собственностью» до 2020 года 

826 01 13 6800000000  26021,2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы» 

826 01 13 6800200000  26021,2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений по хозяйственному 

обслуживанию в рамках 

муниципальной программы города 

Моршанска «Эффективное 

управление муниципальной и иной 

собственностью» до 2020 года 

826 01 13 6800280930  26021,2 

Расходы на выплату  персоналу 

казенных учреждений 
826 01 13 6800280930 110 14570,8 

Фонд оплаты труда учреждений  826 01 13 6800280930 111 11274,0 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

826 01 13 6800280930 112 0,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

826 01 13 6800280930 119 3296,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 01 13 6800280930 240 11351,7 

Закупка товаров, работ и услуг в 

сфере информационно-

826 01 13 6800280930 242 270,0 



 13 

коммуникационных технологий 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 01 13 6800280930 244 11081,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
826 01 13 

6800280930 

 
850 98,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
826 01 13 6800280930 851 54,1 

Уплата прочих налогов, сборов  826 01 13 6800280930 852 26,6 

Уплата иных платежей 826 01 13 6800280930 853 18,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
826 03 00   12060,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

826 03 09   12060,0 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах в городе Моршанске на 

2016-2020 годы» 

826 03 09 5800000000  60,0 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и развитие 

единой дежурно-диспетческой 

службы Тамбовской области на 

2016-2020 годы» 

826 03 09 5810000000  8,0 

Основное мероприятие «Разработка 

и осуществление комплекса 

превентивных мероприятий, 

направленных на смягчение 

последствий ЧС для населения и 

объектов экономики» 

826 03 09 5810100000  8,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и развитие 

единой дежурно-диспетчерской 

службы Тамбовской области на 

2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

826 03 09 5810186800  8,0 



 14 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы» 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 03 09 5810186800 240 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

826 03 09 5810186800 242 8,0 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в городе Моршанске на 

2016-2020 годы» 

826 03 09 5820000000  52,0 

Основное мероприятие «Пропаганда 

и оснащение мер пожарной 

безопасности» 

826 03 09 5820100000  52,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Пожарная 

безопасность в городе Моршанске на 

2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы» 

826 03 09 5820016820  52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 03 09 5820186820 240 52,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 03 09 5820186820 244 52,0 

Непрограммные расходы 826 03 09 9900000000  12000,0 

Резервный фонд администрации 

Тамбовской области 

826 03 09 9920017100  12000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 03 09 9920017100 240 12000,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

826 03 09 9920017100 243 7643,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

826 03 09 9920017100 244 4356,5 



 15 

нужд 

Национальная экономика 826 04 00   20889,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 826 04 05   259,2 

Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

826 04 05 6600000000  259,2 

Прочие основные мероприятия, не 

вошедшие в подпрограммы 

826 04 05 6630000000  259,2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы» 

826 04 05 6630100000  259,2 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации отлова безнадзорных 

животных 

826 04 05 66301N8400  61,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 04 05 66301N8400 240 61,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 04 05 66301N8400 244 61,1 

Осуществление мероприятий по 

отлову безнадзорных животных в 

рамках муниципальной программы 

«Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

826 04 05 6630185920  198,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 04 05 6630185920 240 198,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 04 05 6630185920 244 198,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
826 04 09   20490,5 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

826 04 09 5700000000  3308,0 



 16 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

городе Моршанске на 2016-2020 

годы» 

826 04 09 5720000000  3308,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование условий и 

профилактики безопасности 

дорожного движения» 

826 04 09 5720100000  3308,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

городе Моршанске на 2016-2020 

годы» муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

826 04 09 5720186710  3308,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 04 09 5720186710 240 3308,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 04 09 5720186710 244 3308,0 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

826 04 09 6500000000  16482,5 

Основное мероприятие «Содержание 

и развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования 

муниципального значения» 

826 04 09 6500100000  16482,5 

Проведение мероприятий по 

содержанию и развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования муниципального 

значения  в рамках Муниципальной 

программы «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства 

города Моршанска на 2014-2020 

годы» 

826 04 09 6500186000  490,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 04 09 6500186000 240 490,4 



 17 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 04 09 6500186000 244 490,4 

Проведение мероприятий по 

содержанию и развитию 

существующей сети автомобильных 

дорог общего пользования 

муниципального значения за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда в рамках Муниципальной 

программы «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства 

города Моршанска на 2014-2020 

годы» 

826 04 09 6500186010  2924,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 04 09 6500186010 240 2924,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 04 09 6500186010 244 2924,6 

Содержание и развитие сети 

автомобильных дорог в рамках 

мероприятий муниципальной 

программы "Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства 

города Моршанска на 2014-2020 

годы" 

826 04 09 65001S7000  13067,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 04 09 65001S7000 240 13067,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 04 09 65001S7000 244 13067,5 

Непрограммные расходы 826 04 09 9900000000  700,0 

Обеспечение мероприятий по 

ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

рамках непрограммных расходов 

826 04 09 9940083150  700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 04 09 9940083150 240 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
826 04 09 9940083150 244 700,0 



 18 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
826 04 12   140,0 

Непрограммные мероприятия 826 04 12 9900000000  140,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

826 04 12 9940083400  

140,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 04 12 9940083400 240 140,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 04 12 9940083400 244 140,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 826 05 00   43163,0 

Жилищное хозяйство 826 05 01   2035,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами 

г.Моршанска на 2014-2020 год» 

826 05 01 6600000000  2035,0 

Прочие основные мероприятия, не 

вошедшие в подпрограммы 

826 05 01 6630000000  2035,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы» 

826 05 01 6630100000  2035,0 

Обеспечение мероприятий по 

ремонту муниципального 

жилищного фонда в рамках 

муниципальной программы 

«Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

826 05 01 6630183500  2035,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 01 6630183500 240 2035,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

826 05 01 6630183500 243 520,0 

Прочая закупка товаров, работ и 826 05 01 6630183500 244 1515,0 



 19 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Благоустройство 826 05 03   36078,8 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

городе Моршанске на 2014-2016 

годы и на период до 2020 года» 

826 05 03 4900000000  40,0 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

города Моршанска» 

826 05 03 4900100000  40,0 

Проведение мероприятий по 

повышению эффективности 

использования электрической 

энергии  в рамках  муниципальной 

программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в городе Моршанске 

на 2014-2016 годы и на период до 

2020 года» 

826 05 03 4900185900  40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 03 4900185900 240 40,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 05 03 4900185900 244 40,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

826 05 03 5700000000  1198,0 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

городе  Моршанске на 2016-2020 

годы» 

826 05 03 5720000000  1198,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование условий и 

профилактики безопасности 

дорожного движения» 

826 05 03 5720100000  1198,0 



 20 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

городе Моршанске на 2016-2020 

годы» муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

826 05 03 5720186710  1198,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 03 5720186710 240 1198,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 05 03 5720186710 244 1198,0 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах в городе Моршанске на 

2016-2020 годы » 

826 05 03 5800000000  214,6 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах в городе Моршанске на 

2016-2020 годы» 

826 05 03 5830000000  214,6 

Основное мероприятие 

«Совершенствование средств 

обеспечения безопасности людей на 

водных объектах» 

826 05 03 5830100000  214,6 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах в городе Моршанске на 

2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы » 

826 05 03 5830186810  214,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 03 5830186810 240 214,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

826 05 03 5830186810 244 214,6 



 21 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

826 05 03 6600000000  6716,4 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории города Моршанска на 

2014-2020 годы» 

826 05 03 6620000000  6716,4 

Основное мероприятие «Текущее 

содержание объектов городского 

благоустройства» 

826 05 03 6620100000  6716,4 

Проведение мероприятий по 

озеленению города в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

территории города Моршанска на 

2014-2020 годы» муниципальной 

программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 – 2020 годы» 

826 05 03 6620186310  365,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 03 6620186310 240 365,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 05 03 6620186310 244 365,0 

Проведение мероприятий по 

организации содержания мест 

захоронений в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории города 

Моршанска на 2014-2020 годы»  

муниципальной программы 

«Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

826 05 03 6620186320  1115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 03 6620186320 240 1115,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 05 03 6620186320 244 1115,0 

Проведение прочих мероприятий по 826 05 03 6620186330  5236,4 



 22 

благоустройству города в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

территории города Моршанска на 

2014-2020 годы»  муниципальной 

программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 03 6620186330 240 5236,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 05 03 6620186330 244 5236,4 

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

826 05 03 6900000000  22060,8 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий по формированию 

комфортной городской среды» 

826 05 03 6900100000  22060,8 

Поддержка государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 

826 05 03 69001R5550  21842,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 03 69001R5550 240 21842,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 05 03 69001R5550 244 21842,4 

Поддержка муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 

826 05 03 69001L5550  218,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 03 69001L5550 240 218,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 05 03 69001L5550 244 218,4 

Непрограммные расходы 826 05 03 9900000000  5849,0 

Проведение прочих мероприятий по 

благоустройству города в рамках 

826 05 03 9940086330  3349,0 



 23 

непрограммных расходов 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 03 9940086330 240 3349,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 05 03 9940086330 244 3349,0 

Реализация проектов "Народная 

инициатива" 

826 05 03 99200N0070  2500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 03 99200N0070 240 2500,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 05 03 99200N0070 244 2500,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

826 05 05   5049,2 

Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014-2020 год» 

826 05 05 6600000000  4145,5 

Прочие основные мероприятия, не 

вошедшие в подпрограммы 

826 05 05 6630000000  4145,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы» 

826 05 05 6630100000  4145,5 

Обеспечение деятельности казенных 

учреждений в сфере жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

муниципальной программы 

«Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014-2020 год» 

826 05 05 6630180020  4145,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
826 05 05 6630180020 110 3315,4 

Фонд оплаты труда учреждений  826 05 05 6630180020 111 2546,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

826 05 05 6630180020 119 769,0 



 24 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 05 6630180020 240 727,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

826 05 05 6630180020 242 277,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 05 05 6630180020 244 450,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

826 05 05 6630180020 850 102,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

826 05 05 6630180020 851 4,5 

Уплата прочих налогов, сборов 826 05 05 6630180020 852 1,3 

Уплата иных платежей 826 05 05 6630180020 853 96,4 

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

826 05 05 6900000000  903,7 

Основное мероприятие 

«Обустройство городских парков» 

826 05 05 6900200000  903,7 

Поддержка обустройства мест 

массового отдыха населения 

(городских парков) 

826 05 05 69002R5600  902,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 05 69002R5600 240 902,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 05 05 69002R5600 244 902,7 

Поддержка обустройства мест 

массового отдыха населения 

(городских парков) 

826 05 05 69002L5600  1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 05 05 69002L5600 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 05 05 69002L5600 244 1,0 

Охрана окружающей среды 826 06 00   160,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
826 06 05   160,0 



 25 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов в городе 

Моршанске на 2014-2020 годы» 

826 06 05 6200000000  160,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение  мероприятий по 

охране окружающей среды» 

826 06 05 6200100000  160,0 

Проведение природоохранных 

мероприятий в рамках 

муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов в городе 

Моршанске на 2014-2020 годы» 

826 06 05 6200185300  160,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 06 05 6200185300 240 160,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 06 05 6200185300 244 160,0 

Образование 826 07 00   363136,7 

Дошкольное образование 826 07 01   114446,4 

Муниципальная программа 

«Доступная среда в городе 

Моршанске на 2016 – 2021 годы» 

826 07 01 5900000000  1110,9 

Основное мероприятие 

«Совершенствование механизма 

интеграции инвалидов с обществом» 

826 07 01 5900100000  230,0 

Проведение мероприятий по 

развитию доступной среды для 

инвалидов и других маломобильных 

групп населения в рамках 

муниципальной программы 

«Доступная среда в городе 

Моршанске на 2016 – 2021 годы» 

826 07 01 5900186900  230,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  826 07 01 5900186900 610 230,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 
826 07 01 5900186900 612 230,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

826 07 01 5900200000  880,9 



 26 

населения» 

Мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

«Доступная среда» на 2011-2020 

годы (Создание условий для 

получения детьми-инвалидами 

качественного образования) 

826 07 01 59002R0276  880,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  826 07 01 59002R0276 610 880,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 
826 07 01 59002R0276 612 880,0 

Мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

«Доступная среда» на 2011-2020 

годы (Создание условий для 

получения детьми-инвалидами 

качественного образования) 

826 07 01 

 

 

59002L0276 
 0,9 

Субсидии бюджетным учреждениям  826 07 01 59002L0276 610 0,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 
826 07 01 

59002L0276 
612 0,9 

Муниципальная программа 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

826 07 01 6100000000  111740,2 

Подпрограмма « Развитие 

дошкольного образования на 

территории города» 

826 07 01 6110000000  111740,2 

Основное мероприятие « Развитие 

образовательных программ 

дошкольного образования» 

826 07 01 6110100000  111321,2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций 

дошкольного образования в рамках 

подпрограммы « Развитие 

дошкольного образования на 

территории города» муниципальной 

программы«Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 

годы» 

826 07 01 6110185110  60450,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 01 6110185110 610 60450,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 07 01 6110185110 611 60450,8 

Обеспечение государственных 826 07 01 61101N6280  50870,4 



 27 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 01 61101N6280 610 50870,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 07 01 61101N6280 611 50870,4 

Основное мероприятие « Содействие 

развитию дошкольного образования» 

826 07 01 6110200000  419,0 

Дополнительные меры 

стимулирования в системе 

дошкольного образования 

826 07 01 61102N6610  419,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 01 61102N6610 610 419,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 07 01 61102N6610 611 132,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на  иные цели 

826 07 01 61102N6610 612 286,4 

Муниципальная программа  

«Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

826 07 01 6300000000  1595,3 

Подпрограмма «Организация 

временной занятости 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

826 07 01 6330000000  6,8 

Основное мероприятие « Проведение 

комплекса мер по организации 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан» 

826 07 01 6330100000  6,8 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Организация 

временной занятости 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в 

826 07 01 6330185720  6,8 



 28 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

Субсидии бюджетным учреждениям  826 07 01 6330185720 610 6,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 07 01 6330185720 612 6,8 

Подпрограмма « Совершенствование 

социальной поддержки семьи и 

детей» 

826 07 01 6340000000  1588,5 

Основное мероприятие « Оказание 

социальной поддержки многодетным 

семьям» 

826 07 01 6340100000  1588,5 

Обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных семей в 

части предоставления скидки по 

оплате за присмотр и уход за детьми 

в образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 

826 07 01 63401N3150  1588,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 01 63401N3150 610 1588,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 
826 07 01 63401N3150 612 1588,5 

Общее образование 826 07 02   162182,4 

 Муниципальная программа 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

826 07 02 6100000000  159973,8 

Подпрограмма «Обеспечение 

доступности общего образования на 

территории города» 

826 07 02 6120000000  159893,4 

Основное мероприятие « Развитие 

образовательных программ общего 

образования» 

826 07 02 6120100000  155958,0 

Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций общего 

образования в рамках« Обеспечение 

доступности общего образования на 

территории города» муниципальной 

программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 

годы» 

826 07 02 6120185120  35848,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 02 6120185120 610 35848,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 07 02 6120185120 611 35848,9 



 29 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

826 07 02 61201N6300  120109,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 02 61201N6300 610 120109,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 07 02 61201N6300 611 120109,1 

Основное мероприятие « Содействие 

развитию общего образования» 

826 07 02 6120200000  3935,4 

Развитие муниципальных систем 

общего и дополнительного 

образования 

826 07 02 61202S6310  2908,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 02 61202S6310 610 2908,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 07 02 61202S6310 611 2908,1 

Дополнительные меры 

стимулирования в системе общего 

образования 

826 07 02 61202N6380 

 

 1027,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 
826 07 02 61202N6380 

 

610 1027,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 07 02 61202N6380 

 

611 350,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 07 02 61202N6380 

 

612 677,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие образования 

826 07 02 6140000000  80,4 



 30 

города Моршанска на 2014-2020 

годы» и прочие мероприятия в 

области образования» 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы» 

826 07 02 6140100000  80,4 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 

годы» и прочие мероприятия в 

области образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

826 07 02 6140185170  10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  826 07 02 6140185170 610 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 07 02 6140185170 612 10,0 

Обеспечение приобретения  

(изготовления) образовательной 

организацией бланков  

826 07 02 61401N7880  70,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 02 61401N7880 610 70,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 07 02 61401N7880 612 70,4 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014- 

2020 гг.» 

826 07 02 6300000000  2208,6 

Подпрограмма «Организация 

временной занятости 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

826 07 02 6330000000  109,8 

Основное мероприятие «Проведение 

комплекса мер по организации 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан» 

826 07 02 6330100000  109,8 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Организация 

временной занятости 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в 

826 07 02 6330185720  109,8 



 31 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

Субсидии бюджетным учреждениям  826 07 02 6330015720 610 109,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 07 02 6330185720 612 109,8 

Подпрограмма « Совершенствование 

социальной поддержки  семьи и 

детей» 

826 07 02 6340000000  2098,8 

Основное мероприятие « Оказание 

социальной поддержки многодетным 

семьям» 

826 07 02 6340100000  2098,8 

Обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных семей в 

части предоставления бесплатного 

питания обучающимся в 

образовательных организациях и 

организациях профессионального 

образования 

826 07 02 63401N3170  2098,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 02 63401N3170 610 2098,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 07 02 63401N3170 611 2098,8 

Дополнительное образование детей 826 07 03   50686,0 

Муниципальная программа 

«Доступная среда в городе 

Моршанске на 2016 – 2021 годы» 

826 07 03 5900000000  896,9 

Основное мероприятие 

«Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения» 

826 07 03 5900200000  896,9 

Мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

«Доступная среда» на 2011-2020 

годы (создание условий для 

получения детьми-инвалидами 

качественного образования) 

826 07 03 59002R0276  

896,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 03 59002R0276 610 896,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 07 03 59002R0276 612 896,0 

Мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

826 07 03 59002L0276  0,9 



 32 

«Доступная среда» на 2011-2020 

годы (Создание условий для 

получения детьми-инвалидами 

качественного образования) 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 03 59002L0276 610 0,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 07 03 59002L0276 612 0,9 

Муниципальная программа 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

826 07 03 6100000000  40155,6 

Подпрограмма «Развитие  

дополнительного образования на 

территории города» 

826 07 03 6130000000  40155,6 

Основное мероприятие « Развитие 

образовательных программ 

дополнительного образования детей» 

826 07 03 6130100000  40155,6 

Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций 

дополнительного образования в 

рамках подпрограммы «Развитие  

дополнительного образования на 

территории города» муниципальной 

программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 

годы» 

826 07 03 6130185130  39691,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 03 6130185130 610 39691,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 07 03 6130185130 611 39691,4 

Повышение оплаты труда 

педагогических работников 

образовательных организаций 

дополнительного образования детей 

в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации 

826 07 03 61301S6560  464,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 03 61301S6560 610 464,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 07 03 61301S6560 611 464,2 

Муниципальная программа 826 07 03 6300000000  6,8 



 33 

«Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014- 

2020 гг.» 

Подпрограмма «Организация 

временной занятости 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

826 07 03 6330000000  6,8 

Основное мероприятие «Проведение 

комплекса мер по организации 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан» 

826 07 03 6330100000  6,8 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Организация 

временной занятости 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

826 07 03 6330185720  6,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 03 6330185720 610 6,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 07 03 6330185720 612 6,8 

Муниципальная программа города 

Моршанска «Развитие  культуры в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

826 07 03 6400000000  9611,7 

Подпрограмма « Предоставление 

услуг дополнительного образования 

в г. Моршанске в сфере 

художественно-эстетического 

образования на 2014-2020 годы» 

826 07 03 6430000000  9611,7 

Основное мероприятие « Развитие 

образовательных программ 

дополнительного образования детей» 

826 07 03 6430100000  9611,7 

Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций 

дополнительного образования  в 

рамках подпрограммы 

«Предоставление услуг 

дополнительного образования в 

г.Моршанске в сфере 

художественно-эстетического 

образования на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы города 

Моршанска «Развитие  культуры в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

826 07 03 6430185820  9216,9 



 34 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 03 6430185820 610 9216,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 07 03 6430185820 611 9216,9 

Повышение оплаты труда 

педагогических работников 

образовательных организаций 

дополнительного образования детей 

в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации 

826 07 03 64301S6560  394,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 03 64301S6560 610 394,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 07 03 64301S6560 611 394,8 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и туризма в г.Моршанске на 

2014-2020 гг.» 

826 07 03 6700000000  15,0 

Подпрограмма « Развитие туризма на 

территории города Моршанска на 

2014-2020 годы» 

826 07 03 6720000000  15,0 

Основное мероприятие «Создание 

условий для развития туризма на 

территории города» 

826 07 03 6720100000  15,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Развитие туризма на 

территории города Моршанска на 

2014-2020 гг.» муниципальной 

программы «Развитие физической 

культуры,  спорта и туризма в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

826 07 03 6720186410 

 

 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  826 07 03 6720186410 610 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 07 03 6720186410 612 15,0 

Молодежная политика  826 07 07   1777,9 

Муниципальная программа города 

Моршанска «Развитие институтов 

гражданского общества в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

826 07 07 4200000000  37,5 

Подпрограмма "Развитие социально- 826 07 07 4210000000  16,0 



 35 

экономической активности 

молодежи г. Моршанска 2014-2020 

годы" 

Основное мероприятие « Реализация 

государственной молодежной 

политики в городе» 

826 07 07 4210100000  16,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы "Развитие социально-

экономической активности 

молодежи г. Моршанска 2014-2020 

годы" муниципальной программы 

города Моршанска "Развитие 

институтов гражданского общества в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы" 

826 07 07 4210185210  16,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  826 07 07 4210185210 610 16,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 07 07 4210185210 612 16,0 

Подпрограмма "Патриотическое 

воспитание населения г. Моршанска 

на 2014-2020 годы" 

826 07 07 4220000000  21,5 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

массовых мероприятий 

направленных на формирование у 

граждан высокого патриотического 

сознания» 

826 07 07 4220100000  21,5 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы "Патриотическое 

воспитание населения г. Моршанска 

на 2014-2020 годы" муниципальной 

программы города Моршанска 

"Развитие институтов гражданского 

общества в г.Моршанске на 2014-

2020 годы" 

826 07 07 4220185220  21,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 07 07 4220085220 240 9,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 07 07 4220185220 244 9,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  826 07 07 4220085220 610 12,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 07 07 4220185220 612 12,5 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в 

826 07 07 6300000000  1740,4 



 36 

г.Моршанске на 2014- 

2020 гг.» 

Подпрограмма «Организация отдыха 

и оздоровления детей в г. 

Моршанске на 2014-2020гг.» 

826 07 07 6320000000  1740,4 

Основное мероприятие «Создание 

условий для отдыха и оздоровления 

детей» 

826 07 07 6320100000  1740,4 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время 

826 07 07 63201S8180  1670,9 

Субсидии бюджетным учреждениям  826 07 07 63201S8180 610 1670,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 07 07 63201S8180 612 1670,9 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Организация отдыха 

и оздоровления детей в г. 

Моршанске на 2014-2016 гг.» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

826 07 07 6320185710  69,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 07 07 6320185710 610 69,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 07 07 6320185710 612 69,5 

Другие вопросы в области 

образования 

826 07 09   34044,0 

Муниципальная программа города 

Моршанска «Эффективное 

управление финансами и 

оптимизация муниципального долга 

на 2014-2020 годы» 

826 07 09 5100000000  30,0 

Основное мероприятие « Развитие и 

модернизация технической 

инфраструктуры локальной 

вычислительной сети и рабочих 

мест» 

826 07 09 5100900000  30,0 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы города 

Моршанска «Эффективное 

управление финансами и 

оптимизация муниципального долга 

на 2014-2020 годы» 

826 07 09 5100986110  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 07 09 5100986110 240 30,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

826 07 09 5100986110 242 30,0 



 37 

технологий 

Муниципальная программа 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

826 07 09 6100000000  33924,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 

годы» и прочие мероприятия в 

области образования» 

826 07 09 6140000000  33902,9 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы» 

826 07 09 6140100000  33902,9 

Обеспечение деятельности казенных 

организаций, выполняющих работы 

по бухгалтерскому обслуживанию в 

сфере образования  в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 

годы» и прочие мероприятия в 

области образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

826 07 09 6140184520  9797,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

826 07 09 6140184520 110 8923,0 

Фонд оплаты труда учреждений  826 07 09 6140184520 111 6852,4 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

826 07 09 6140184520 112 1,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

826 07 09 6140184520 119 2069,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 07 09 6140184520 240 868,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

826 07 09 6140184520 242 280,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

826 07 09 6140184520 244 587,9 



 38 

нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

826 07 09 6140184520 850 6,1 

Уплата прочих налогов, сборов 826 07 09 6140184520 852 2,5 

Уплата иных платежей 826 07 09 6140184520 853 3,6 

Обеспечение деятельности казенных 

организаций, выполняющих работы 

по материально-техническому, 

информационно-методическому 

обеспечению в области образования, 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» и 

прочие мероприятия в области 

образования»  муниципальной 

программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 

годы» 

826 07 09 6140185140  8203,7 

 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

826 07 09 6140185140 110 6187,8 

 Фонд оплаты труда учреждений  826 07 09 6140185140 111 4751,6 

 Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

826 07 09 6140185140 112 1,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

826 07 09 6140185140 119 1435,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 07 09 6140185140 240 1938,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

826 07 09 6140185140 242 279,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 07 09 6140185140 244 1659,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

826 07 09 6140185140 850 77,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

826 07 09 6140185140 851 21,7 

Уплата прочих налогов, сборов 826 07 09 6140185140 852 26,6 



 39 

Уплата иных платежей 826 07 09 6140185140 853 28,9 

Обеспечение содержания и 

эксплуатации объектов имущества 

муниципальных 

общеобразовательных организаций и 

подвоза обучающихся в 

муниципальные 

общеобразовательные организации 

826 07 09 61401S6570  15821,6 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

826 07 09 61401S6570 110 15790,7 

Фонд оплаты труда учреждений 826 07 09 61401S6570 111 12125,6 

 Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

826 07 09 61401S6570 112 3,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

826 07 09 61401S6570 119 3661,9 

Уплата прочих налогов, сборов 826 07 09 61401S6570 852 30,9 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 

годы» и прочие мероприятия в 

области образования»  

муниципальной программы 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

826 07 09 6140185170  80,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 07 09 6140185170 240 80,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 07 09 6140185170 244 80,1 

Подпрограмма «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту в г.Моршанске на 2014-2020 

гг.»   

826 07 09 6150000000  21,1 

Основное мероприятие 

«Профилактика наркомании и 

наркопреступности» 

826 07 09 6150100000  21,1 

Проведение мероприятий в рамках 826 07 09 6150185150  21,1 



 40 

подпрограммы  

«Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту в г.Моршанске на 2014-2020 

гг.»  муниципальной программы 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 07 09 6150185150 240 21,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 07 09 6150185150 244 21,1 

Непрограммные расходы 826 07 09 9900000000  90,0 

Расходы на возмещение вреда по 

решениям судебных органов, 

включая уплату госпошлины в 

рамках непрограммных расходов 

826 07 09 9940085900  90,0 

Исполнение судебных актов 826 07 09 9940085900 830 90,0 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, 

826 07 09 9940085900 831 90,0 

Культура, кинематография 826 08 00   28377,0 

Культура 826 08 01   28377,0 

Муниципальная программа города 

Моршанска «Развитие институтов 

гражданского общества в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

826 08 01 4200000000  130,0 

Подпрограмма «Патриотическое 

воспитание населения г. Моршанска 

на 2014-2020 годы» 

826 08 01 4220000000  130,0 

Основное мероприятие  

«Организация и проведение 

массовых мероприятий 

направленных на формирование у 

граждан высокого патриотического 

сознания» 

826 08 01 4420100000  130,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Патриотическое 

воспитание населения г. Моршанска 

на 2014-2020 годы» муниципальной 

программы города Моршанска 

«Развитие институтов гражданского 

общества в г.Моршанске на 2014-

826 08 01 4220185220  130,0 



 41 

2020 годы» 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 08 01 4220185220 610 130,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 08 01 4220185220 612 130,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014- 

2020 гг.» 

826 08 01 6300000000  6,8 

Подпрограмма «Организация 

временной занятости 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

826 08 01 6330000000  6,8 

Основное мероприятие «Проведение 

комплекса мер по организации 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан» 

826 08 01 6330100000  6,8 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Организация 

временной занятости 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

826 08 01 6330185720  6,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 08 01 6330185720 610 6,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 08 01 6330185720 612 6,8 

Муниципальная программа города 

Моршанска «Развитие культуры в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

826 08 01 6400000000  28240,2 

Подпрограмма «Организация 

библиотечного обслуживания 

населения муниципальными 

библиотеками в г. Моршанске на 

2014-2020 годы» 

826 08 01 6410000000  3825,7 

Основное мероприятие «Развитие 

библиотечного дела» 

826 08 01 6410100000  3825,7 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений в сфере 

библиотечного обслуживания 

населения города в рамках 

подпрограммы «Организация 

библиотечного обслуживания 

населения муниципальными 

826 08 01 6410185800  3825,7 



 42 

библиотеками в г. Моршанске на 

2014-2020 годы» муниципальной 

программы программа города 

Моршанска «Развитие культуры в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 08 01 6410185800 610 3825,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 08 01 6410185800 611 3825,7 

Подпрограмма «Организация 

культурно-досуговой деятельности в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

826 08 01 6420000000  11273,5 

Основное мероприятие « Сохранение 

и возрождение народных традиций и 

создание условий для развития 

народной культуры и любительского 

художественного творчества» 

826 08 01 6420100000  11273,5 

Обеспечение деятельности в сфере 

организации культурно-досуговой 

деятельности в городе в рамках 

подпрограммы «Организация 

культурно-досуговой деятельности в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы 

программа города Моршанска 

«Развитие культуры в г.Моршанске 

на 2014-2020 годы» 

826 08 01 6420185810  6773,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 08 01 6420185810 610 6773,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 08 01 6420185810 611 6773,5 

Обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, 

поддержка творческой деятельности 

муниципальных театров в городах 

численностью до 300 тысяч человек 

(Обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры) 

826 08 01 64201R5581  3465,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 08 01 64201R5581 610 3465,0 



 43 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 08 01 64201R5581 612 3465,0 

Обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, 

поддержка творческой деятельности 

муниципальных театров в городах 

численностью до 300 тысяч человек 

(Обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры) 

826 08 01 64201L5581  35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 08 01 64201L5581 610 35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 08 01 64201L5581 612 35,0 

Повышение оплаты труда 

работников учреждений культуры в 

соответствии с указами Президента 

Российской Федерации 

826 08 01 64201S6550  1000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 08 01 64201S6550 610 1000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание 

государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

826 08 01 64201S6550 611 1000,0 

Подпрограмма «Наследие на 2014-

2020 годы» 

826 08 01 6440000000  13141,0 

 

 

Основное мероприятие  «Сохранение 

и пополнение библиотечного фонда 

города» 

826 08 01 6440200000  13,1 

Поддержка отрасли культуры 

(Комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных 

центральных библиотек субъектов 

Российской Федерации) 

826 08 01 64402R5194  13,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 08 01 64402R5194 610 13,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 08 01 64402R5194 612 13,0 

Поддержка отрасли культуры 

(Комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных 

центральных библиотек субъектов 

Российской Федерации) 

826 08 01 64402L5194  0,1 



 44 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 08 01 64402L5194 610 0,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 08 01 64402L5194 612 0,1 

Основное мероприятие «Сохранение, 

использование, популяризация 

исторического и культурного 

наследия» 

826 08 01 6440300000  13127,9 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы "Наследие на 2014-

2020 годы" муниципальной 

программы города Моршанска 

"Развитие культуры в г.Моршанске 

на 2014-2020 годы" 

826 08 01 6440386970  1400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 08 01 6440386970 240 1400,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

826 08 01 6440386970 243 1400,0 

Поддержка и сохранение 

исторического облика малых 

городов - центров культуры 

826 08 01 64403N7900  11727,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 08 01 64403N7900 240 11727,9 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

826 08 01 64403N7900 243 11727,9 

Социальная политика 826 10 00   10530,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

826 10 06   10530,0 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика на 2014-

2020 годы" 

826 10 06 4400000000  10530,0 

Подпрограмма « Совершенствование 

муниципального управления на 

2014-2020 годы» 

826 10 06 4420000000  10530,0 

Основное мероприятие 

«Оптимизация и повышение 

качества муниципальных услуг» 

826 10 06 4420100000  10530,0 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Многофункциональный 

826 10 06 4420185410  8045,5 



 45 

центр предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг населению»  в рамках 

подпрограммы   

«Совершенствование 

муниципального управления на 

2014-2020 годы» муниципальной 

программы "Экономическое 

развитие и инновационная 

экономика на 2014-2020 годы" 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

826 10 06 4420185410 110 7367,3 

Фонд оплаты труда учреждений  826 10 06 4420185410 111 5658,0 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

826 10 06 4420185410 112 0,6 

Взносы  по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

826 10 06 4420185410 119 1708,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 10 06 4420185410 240 659,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

826 10 06 4420185410 242 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 10 06 4420185410 244 639,5 

Уплата  налогов, сборов и иных 

платежей 

826 10 06 4420185410 850 18,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

826 10 06 4420185410 851 13,8 

Уплата  прочих налогов, сборов 826 10 06 4420185410 852 1,7 

Уплата иных платежей 826 10 06 4420185410 853 3,2 

Обеспечение деятельности 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в 

муниципальных образованиях 

Тамбовской области 

826 10 06 44201S7140  2454,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

826 10 06 44201S7140 110 701,3 

Фонд оплаты труда учреждений  826 10 06 44201S7140 111 538,6 



 46 

Взносы  по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

826 10 06 44201S7140 119 162,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 10 06 44201S7140 240 1753,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

826 10 06 44201S7140 242 545,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 10 06 44201S7140 244 1208,0 

Поощрение муниципальных 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг - победителей 

регионального конкурса "Лучший 

многофункциональный центр 

Тамбовской области" 

826 10 06 44201N8220  30,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

826 10 06 44201N8220 110 30,0 

Фонд оплаты труда учреждений  826 10 06 44201N8220 111 23,0 

Взносы  по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 

826 10 06 44201N8220 119 7,0 

Физическая культура и спорт 826 11 00   195,0 

Массовый спорт 826 11 02   195,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и туризма в г.Моршанске на 

2014-2020 гг.» 

826 11 02 6700000000  195,0 

Подпрограмма « Развитие 

физической культуры и спорта в г. 

Моршанске на 2014-2020 гг.» 

826 11 02 6710000000  195,0 

Основное мероприятие « Содействие 

развитию физической культуры и 

спорта» 

826 11 02 6710100000  195,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта   в 

г.Моршанске  на 2014-2020 гг.» в 

826 11 02 6710186400  153,0 



 47 

рамках муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, 

спорта и туризма в г.Моршанске на 

2014-2020 гг.» 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

826 11 02 6710186400 240 153,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

826 11 02 6710186400 244 153,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  826 11 02 6710186400 610 42,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

826 11 02 6710186400 612 42,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

826 13 00   9,8 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

826 13 01   9,8 

Муниципальная программа  города 

Моршанска «Эффективное 

управление финансами и 

оптимизация муниципального долга 

на 2014-2020 годы» 

826 13 01 5100000000  9,8 

Основное мероприятие 

«Обслуживание муниципального 

долга города Моршанска» 

826 13 01 5100600000  9,8 

Обслуживание  муниципального 

долга в рамках программы 

«Эффективное управление 

финансами и оптимизация 

муниципального долга на 2014-2020 

годы» 

826 13 01 5100686100  9,8 

Обслуживание  государственного 

(муниципального) долга 

826 13 01 5100686100 700 9,8 

Обслуживание муниципального 

долга  

826 13 01 5100686100 730 9,8 

Администрация города 

Моршанска Тамбовской области 

841     200705,2 

Общегосударственные вопросы 841 01 00   37879,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

841 01 02   1288,5 

Непрограммные расходы 841 01 02 9900000000  1288,5 



 48 

Функционирование главы 

муниципального образования 

841 01 02 9900080000  1288,5 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования в 

рамках непрограммных расходов 

841 01 02 9900081000  1288,5 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) 

органов  

841 01 02 9900081000 120 1288,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов   

841 01 02 9900081000 121 830,4 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

841 01 02 9900081000 122 215,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

841 01 02 9900081000 129 242,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

841 01 04   31646,2 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

841 01 04 5700000000  296,9 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы» 

841 01 04 5730000000  296,9 

Основное мероприятие  

«Обеспечение деятельности 

административной комиссии города 

Моршанска» 

841 01 04 5730200000  296,9 

Исполнение государственных 

полномочий по обеспечению 

деятельности административных 

комиссий  

841 01 04 57302N5350  296,9 

Расходы на выплату персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

841 01 04 57302N5350 120 296,9 



 49 

Фонд оплаты труда государственных  

(муниципальных)  

841 01 04 57302N5350 121 187,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

841 01 04 57302N5350 122 48,5 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

841 01 04 57302N5350 129 61,3 

Муниципальная программа 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

841 01 04 6100000000  1612,0 

Подпрограмма «Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-

сирот и детей с особыми нуждами» 

841 01 04 6170000000  1612,0 

Основное мероприятие « Создание 

условий для воспитания и 

социализации детей» 

841 01 04 6170100000  1612,0 

 

Исполнение государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан  

841 01 04 61701N6490  779,2 

Расходы на выплату персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

841 01 04 61701N6490 120 762,2 

Фонд оплаты труда государственных  

(муниципальных) органов  

841 01 04 61701N6490 121 499,3 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

841 01 04 61701N6490 122 86,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

841 01 04 61701N6490 129 153,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 01 04 61701N6490 240 40,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

841 01 04 61701N6490 242 16,9 



 50 

технологий  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 01 04 61701N6490 244 23,1 

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

841 01 04 61701N7250  832,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

841 01 04 61701N7250 120 832,8 

Фонд оплаты труда государственных  

(муниципальных) органов 

841 01 04 61701N7250 121 584,7 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

841 01 04 61701N7250 122 71,5 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

841 01 04 61701N7250 129 176,6 

Непрограммные расходы 841 01 04 9900000000  29737,3 

Обеспечение функционирования 

деятельности  органов местного 

самоуправления  

841 01 04 9910080000  29737,3 

Расходы на обеспечение  

деятельности центрального аппарата    

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

841 01 04 9910082000  29737,3 

Расходы на выплату персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

841 01 04 9910082000 120 28902,0 

Фонд оплаты труда государственных  

(муниципальных) органов  

841 01 04 9910082000 121 19127,4 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

841 01 04 9910082000 122 4071,9 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

841 01 04 9910082000 129 5702,7 



 51 

государственных (муниципальных) 

органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 01 04 9910082000 240 806,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий  

841 01 04 9910082000 242 610,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 01 04 9910082000 244 195,8 

Уплата  прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

841 01 04 9910082000 850 29,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

841 01 04 9910082000 851 5,3 

Уплата  прочих налогов, сборов 841 01 04 9910082000 852 13,9 

Уплата иных платежей 841 01 04 9910082000 853 9,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 

841 01 13   4944,7 

Муниципальная программа  города 

Моршанска «Развитие институтов 

гражданского общества в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

841 01 13 4200000000  1903,7 

Подпрограмма « Поддержка 

социально-ориентированных 

некоммерческих организаций в г. 

Моршанске на 2014-2020 годы» 

841 01 13 423000000  1903,7 

Основное мероприятие « Создание 

благоприятной среды для 

обеспечения деятельности 

общественными и иными 

некоммерческими организациями» 

841 01 13 4230100000  5,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы« Поддержка 

социально-ориентированных 

некоммерческих организаций в г. 

Моршанске на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы  города 

Моршанска «Развитие институтов 

гражданского общества в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

841 01 13 4230185200  5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 01 13 4230185200 240 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и 841 01 13 4230185200 244 5,0 



 52 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Подпрограмма « Мероприятия в 

сфере деятельности ЗАГС 

администрации города Моршанска 

на 2014-2020 годы» 

841 01 13 4240000000  1898,7 

Основное мероприятие « Создание 

условий для повышения 

эффективности функционирования 

отдела ЗАГС, повышения качества и 

доступности предоставления 

государственных услуг в сфере 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния» 

841 01 13 4240100000  1898,7 

Осуществление переданных  

государственных полномочий 

органами местного самоуправления 

Тамбовской области  в соответствии 

с Законом Тамбовской области «О 

наделении администраций городских 

сельских поселений полномочиями 

по государственной регистрации 

актов гражданского состояния» 

841 01 13 4240159310  1898,7 

Расходы на выплату персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

841 01 13 4240159310 120 1576,4 

Фонд оплаты труда государственных  

(муниципальных) органов  

841 01 13 4240159310 121 1068,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

841 01 13 4240159310 122 191,9 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

841 01 13 4240159310 129 316,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 01 13 4240159310 240 322,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий  

841 01 13 4240159310 242 23,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

841 01 13 4240159310 244 299,1 



 53 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Муниципальная программа города 

Моршанска «Обеспечение 

информационной открытости и 

доступности деятельности органов 

местного самоуправления на 2015-

2020 годы» 

841 01 13 5600000000  186,2 

Основное мероприятие 

«Информирование населения города 

о мероприятиях социально значимой 

направленности, деятельности 

органов местного самоуправления в 

средствах массовой информации» 

841 01 13 5600100000  171,2 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы города 

Моршанска «Обеспечение 

информационной открытости и 

доступности деятельности органов 

местного самоуправления на 2015-

2020 годы» 

841 01 13 5600186600  171,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 01 13 5600186600 240 4,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

841 01 13 5600186600 242 4,0 

Иные выплаты населению 841 01 13 5600186600 360 46,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

841 01 13 5600186600 850 121,2 

Уплата иных платежей 841 01 13 5600186600 853 121,2 

Основное мероприятие 

«Осуществление организационно-

технического обеспечения 

мероприятий по проведению 

независимой оценки качества в 

сфере образования и культуры» 

841 01 13 5600200000  15,0 

Обеспечение мероприятий по 

проведению независимой оценки 

качества в сфере образования и 

культуры 

841 01 13 5600286610  15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 01 13 5600286610 240 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг в 

сфере информационно-

841 01 13 5600286610 242 12,3 



 54 

коммуникационных технологий 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 01 13 5600286610 244 2,7 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

841 01 13 5700000000  196,8 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы» 

841 01 13 5730000000  196,8 

Основное мероприятие «Создание 

условий по формированию единой 

системы профилактики 

правонарушений» 

841 01 13 5730100000  196,8 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Профилактика 

правонарушений в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

841 01 13 5730186720  196,8 

Расходы на выплату персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

841 01 13 5730186720 120 142,5 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

841 01 13 5730186720 123 142,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 01 13 5730186720 240 54,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 01 13 5730186720 244 54,3 

Муниципальная программа 

«Развитие информационного 

общества на территории города 

Моршанска на 2017-2022 годы» 

841 01 13 6000000000  121,1 

Основное мероприятие «Повышение 841 01 13 6000100000  121,1 



 55 

качества и доступности 

предоставляемых информационных 

услуг» 

Проведение мероприятий по 

обеспечению информационной 

безопасности информационных 

ресурсов в сети и обеспечение 

защиты персональных данных в 

рамках муниципальной программы 

«Развитие информационного 

общества на территории города 

Моршанска на 2017-2022 годы» 

841 01 13 6000186950  121,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 01 13 6000186950 240 121,1 

Закупка товаров, работ и услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

841 01 13 6000186950 242 121,1 

Муниципальная программа города 

Моршанска «Развитие культуры в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

841 01 13 6400000000  51,1 

Подпрограмма «Наследие  на 2014-

2020 годы» 

841 01 13 6440000000  51,0 

Основное мероприятие « Развитие 

архивного дела» 

841 01 13 6440100000  51,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных 

документов, относящихся к 

государственной собственности и 

находящихся на территории 

муниципальных образований 

841 01 13 64401N6640  51,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 01 13 64401N6640 240 51,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 01 13 64401N6640 244 51,0 

Муниципальная программа города 

Моршанска «Эффективное  

управление муниципальной и иной 

собственностью»  до 2020 года  

841 01 13 6800000000  1105,1 

Основное мероприятие 

«Совершенствование управления 

муниципальной и иной 

841 01 13 6800100000  1105,1 



 56 

собственностью» 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы города 

Моршанска «Эффективное  

управление муниципальной и иной 

собственностью»  до 2020 года 

841 01 13 6800186500  1105,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 01 13 6800186500 240 1105,1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

841 01 13 6800186500 243 71,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 01 13 6800186500 244 1033,8 

Непрограммные расходы 841 01 13 9900000000  1380,8 

Резервный фонд администрации 

Тамбовской области 

841 01 13 9920017100  1200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 01 13 9920017100 240 1200,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 01 13 9920017100 244 1200,0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

841 01 13 9940080700  3,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 01 13 9940080700 240 3,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 01 13 9940080700 244 3,2 

Расходы на возмещение вреда по 

решениям судебных органов, 

включая уплату госпошлины в 

рамках непрограммных расходов 

841 01 13 9940085900  67,8 

Исполнение судебных актов 841 01 13 9940085900 830 67,8 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

841 01 13 9940085900 831 67,8 



 57 

Расходы на исполнение решений 

судебных и других органов в рамках 

непрограммных расходов 

841 01 13 9940085950  60,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

841 01 13 9940085950 850 60,0 

Уплата иных платежей 841 01 13 9940085950 853 60,0 

Управление муниципальной, иной 

собственностью и регулирование 

отношений по ней в рамках 

непрограммных расходов 

841 01 13 9940086500  49,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 01 13 9940086500 240 49,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 01 13 9940086500 244 11,3 

Исполнение судебных актов 841 01 13 9940086500 830 1,0 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

841 01 13 9940086500 831 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

841 01 13 9940086500 850 37,5 

Уплата иных платежей 841 01 13 9940086500 853 37,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

841 03 00   232,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

841 03 09   202,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

841 03 09 5700000000  100,0 

Подпрограмма «Противодействие 

терроризму и экстремизму в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы» 

841 03 09 5710000000  100,0 

Основное мероприятие 

«Противодействие терроризму и 

экстремизму» 

841 03 09 5710100000  100,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Противодействию 

терроризму и экстремизму в городе 

841 03 09 5710186700  100,0 



 58 

Моршанске на 2016-2020 годы» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

Субсидии бюджетным учреждениям  841 03 09 5710186700 240 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

841 03 09 5710186700 244 100,0 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах в городе Моршанске на 

2016-2020 годы » 

841 03 09 5800000000  102,0 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и развитие 

единой дежурно-диспетчерской 

службы Тамбовской области на 

2016-2020 годы» 

841 03 09 5810000000  101,0 

Основное мероприятие « Разработка 

и осуществление комплекса 

превентивных мероприятий, 

направленных на смягчение 

последствий ЧС для населения и 

объектов экономики 

841 03 09 5810100000  101,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и развитие 

единой дежурно-диспетчерской 

службы Тамбовской области на 

2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы » 

841 03 09 5810186800  68,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 03 09 5810186800 240 68,0 

Закупка товаров, работ и услуг в 

сфере информационно-

841 03 09 5810186800 242 33,0 



 59 

коммуникационных технологий 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 03 09 5810186800 244 35,0 

Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне 

841 03 09 58101S8350  33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 03 09 58101S8350 240 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

841 03 09 58101S8350 242 33,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах в городе Моршанске на 

2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы » 

841 03 09 5830186810  1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 03 09 5830186810 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 03 09 5830186810 244 1,0 

Миграционная политика 841 03 11   30,0 

Муниципальная программа по 

оказанию содействия добровольному 

переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом, на 2014-

2020 годы 

841 03 11 4500000000  30,0 

Подпрограмма «Квалифицированные 

специалисты» 

841 03 11 4510000000  30,0 

Основное мероприятие «Оказание 

дополнительных мер поддержки 

участникам Программы и членам их 

семей» 

841 03 11 4510100000  30,0 

Обеспечение информационной 

поддержки соотечественников, 

841 03 11 45101N0830   



 60 

проживающих за рубежом 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для  обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 03 11 45101N0830 240 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 03 11 45101N0830 244 30,0 

Национальная экономика 841 04 00   2792,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

841 04 09   390,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

841 04 09 5700000000  390,0 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

городе Моршанске  на 2016-2020 

годы» 

841 04 09 5720000000  390,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование условий и 

профилактики безопасности 

дорожного движения» 

841 04 09 5720100000  390,0 

Проведение мероприятий  в рамках 

подпрограммы «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

городе Моршанске  на 2016-2020 

годы» муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

841 04 09 5720186710  390,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 04 09 5720186710 240 390,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 04 09 5720186710 244 390,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

841 04 12   2402,0 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика на 2014-

2020 годы" 

841 04 12 4400000000  10,0 



 61 

Подпрограмма «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

2014-2020 годы»   

841 04 12 4410000000  10,0 

Основное мероприятие «Пропаганда 

и популяризация 

предпринимательской деятельности» 

841 04 12 4410100000  10,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

2014-2020 годы»  муниципальной 

программы "Экономическое 

развитие и инновационная 

экономика на 2014-2020 годы" 

841 04 12 4410185400  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

841 04 12 4410185400 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

841 04 12 4410185400 244 10,0 

Муниципальная программа  

«Развитие физической культуры, 

спорта и туризма в г.Моршанске на  

2014-2020 гг.» 

841 04 12 6700000000  15,0 

Подпрограмма «Развитие туризма на 

территории города Моршанска на 

2014-2020 гг.» 

841 04 12 6720000000  15,0 

Основное мероприятие « Создание 

условий для развития туризма на 

территории города» 

841 04 12 6720100000  15,0 

Проведение мероприятий в рамках  

подпрограммы «Развитие туризма на 

территории города Моршанска на 

2014-2020 гг.» муниципальной 

программы  «Развитие  физической 

культуры, спорта и туризма в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

841 04 12 6720186410  15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 04 12 6720186410 240 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 04 12 6720186410 244 15,0 

Муниципальная программа города 

Моршанска «Эффективное 

управление муниципальной  и иной 

собственностью»  до 2020 года 

841 04 12 6800000000  947,0 

Основное мероприятие  841 04 12 6800100000  947,0 



 62 

«Совершенствование управления 

муниципальной и иной 

собственностью» 

Проведение мероприятий в рамках 

муниципальной программы города 

Моршанска «Эффективное 

управление муниципальной  и иной 

собственностью»  до 2020 года 

841 04 12 6800186500  947,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 04 12 6800186500 240 947,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 04 12 6800186500 244 947,0 

Непрограммыне расходы 841 04 12 9900000000  1430,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

841 04 12 9940083400  1430,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 04 12 9940083400 240 1430,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 04 12 9940083400 244 1430,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 841 05 00   148646,5 

Коммунальное хозяйство 841 05 02   142651,5 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

города Моршанска на 2014-2016 

годы и на период до 2025 года» 

841 05 02 5200000000  142551,5 

Основное мероприятие 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

города Моршанска» 

841 05 02 5200100000  142551,5 

Обеспечение мероприятий по 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры 

841 05 02 5200109505  137319,6 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

841 05 02 5200109505 810 137319,6 



 63 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

841 05 02 5200109505 811 137319,6 

Возмещение затрат 

ресурсоснабжающим организациям, 

возникающих в ходе реализации 

Плана мероприятий по созданию, 

реконструкции или модернизации 

объектов коммунальной 

инфраструктуры на территории 

Тамбовской области 

841 05 02 52001S6810  5231,9 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

841 05 02 52001S6810 810 5231,9 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

841 05 02 52001S6810 811 5231,9 

Непрограммые расходы 841 05 02 9900000000  100,0 

Проведение мероприятий по 

развитию систем коммунальной 

инфраструктуры города в рамках 

непрограммных расходов 

841 05 02 9940086200  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 05 02 9940086200 240 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 05 02 9940086200 244 100,0 

Благоустройство 841 05 03   5995,0 

 Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

841 05 03 6600000000  5995,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории города Моршанска на 

2014-2020 годы» 

841 05 03 6620000000  5995,0 



 64 

Основное мероприятие « Текущее 

содержание6 объектов городского 

благоустройства» 

841 05 03 6620100000  5995,0 

Обеспечение мероприятий по 

уличному освещению города в 

рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы 

«Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

841 05 03 6620186300  5995,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 05 03 6620186300 240 5995,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 05 03 6620186300 244 5995,0 

 Образование 841 07 00   41,0 

Молодежная политика  841 07 07   30,0 

Муниципальная программа города 

Моршанска «Развитие институтов 

гражданского общества в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

841 07 07 4200000000  10,0 

Подпрограмма «Патриотическое 

воспитание населения г. Моршанска 

на 2014-2020 годы» 

841 07 07 4220000000  10,0 

Основное мероприятие  

«Организация и проведение 

массовых мероприятий 

направленных на формирование у 

граждан высокого патриотического 

сознания» 

841 07 07 4420100000  10,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Патриотическое 

воспитание населения г. Моршанска 

на 2014-2020 годы» муниципальной 

программы города Моршанска 

«Развитие институтов гражданского 

общества в г.Моршанске на 2014-

2020 годы» 

841 07 07 4220185220  10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 07 07 4220185220 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 841 07 07 4220185220 244 10,0 



 65 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Муниципальная программа 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

841 07 07 6100000000  20,0 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений и безнадзорности 

несовершеннолетних в городе 

Моршанске на 2014-2020 годы» 

841 07 07 6160000000  20,0 

Основное мероприятие 

«Осуществление комплекса мер по 

профилактике правонарушений и 

безнадзорности несовершеннолетних 

граждан» 

841 07 07 6160100000  20,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Профилактика 

правонарушений и безнадзорности 

несовершеннолетних в городе 

Моршанске на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

841 07 07 6160185160  20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 07 07 6160185160 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 07 07 6160185160 244 20,0 

Другие вопросы в области 

образования 

841 07 09   11,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

841 07 09 6100000000  1,0 

Подпрограмма «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту в г.Моршанске на 2014-2020 

гг.»   

841 07 09 6150000000  1,0 

Основное мероприятие 

«Профилактика наркомании 

наркопреступности» 

841 07 09 6150100000  1,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

841 07 09 6150185150  1,0 



 66 

обороту в г.Моршанске на 2014-2020 

гг.»  муниципальной программы 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 07 09 6150185150 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 07 09 6150185150 244 1,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

841 07 09 6300000000  10,0 

Подпрограмма «Дети и семья в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.»   

841 07 09 6310000000  10,0 

Основное мероприятие « Оказание 

социальной помощи семьям, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации» 

841 07 09 6310100000  10,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Дети и семья в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.»  

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

841 07 09 6310185700  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 07 09 6310185700 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 07 09 6310185700 244 10,0 

Социальная политика 841 10 00   10668,3 

Социальное обеспечение населения 841 10 03   3369,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в г. 

Моршанске на 2014-2020гг.» 

841 10 03 6300000000  114,0 

Подпрограмма «Дети и семья в г. 

Моршанске на 2014-2020 гг.» 

841 10 03 6310000000  114,0 

Основное мероприятие «Оказание 

социальной помощи семьям, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации» 

841 10 03 6310100000  114,0 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Дети и семья в г. 

841 10 03 6310185700  114,0 



 67 

Моршанске на 2014-2020 гг.» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2016 гг.» 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

841 10 03 6310185700 320 114,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

841 10 03 6310185700 321 114,0 

Муниципальная программа  

«Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

841 10 03 6600000000  1762,8 

Подпрограмма «Обеспечение 

жильем молодых семей в городе 

Моршанске на 2014-2020 годы» 

841 10 03 6610000000  1762,8 

Основное мероприятие 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» 

841 10 03 6610100000  1762,8 

Финансовое обеспечение 

мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2015-2020 

годы 

841 10 03 66101R0200  1536,2 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

841 10 03 66101R0200 320 1536,2 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

841 10 03 66101R0200 322 1536,2 

Софинансирование федеральной 

целевой программы «Жилище» в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей в городе 

Моршанске на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы 

«Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

841 10 03 66101L0200  226,6 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

841 10 03 66101L0200 320 226,6 

Субсидии гражданам на 841 10 03 66101L0200 322 226,6 



 68 

приобретение жилья 

Непрограммыне расходы 841 10 03 9900000000  1492,2 

Резервный фонд администрации 

Тамбовской области 

841 10 03 9920017100  890,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

841 10 03 9920017100 320 890,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

841 10 03 9920017100 321 890,0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

841 10 03 9940080700  495,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

841 10 03 9940080700 320 495,0 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

841 10 03 9940080700 321 495,0 

Оказание социальной помощи 

гражданам города в рамках 

непрограммных расходов 

841 10 03 9940085050  107,2 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

841 10 03 9940085050 320 107,2 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

841 10 03 9940085050 321 47,2 

Иные выплаты населению 841 10 03 9940085050 360 60,0 

Охрана семьи и детства 841 10 04   7299,3 

Муниципальная программа 

«Развитие образования города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

841 10 04 6100000000  7299,3 

Подпрограмма «Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-

сирот и детей с особыми нуждами» 

841 10 04 6170000000  7299,3 

Основное мероприятие « Оказание 

мер социальной поддержки детям-

сиротам,  детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

числа указанной категории детей, а 

также гражданам, желающим взять 

841 10 04 6170200000  7204,3 



 69 

детей на воспитание в семью» 

Выплата ежемесячного пособия 

опекунам на содержание ребенка в 

соответствии с Законом Тамбовской 

области от 10 мая 2011 года № 2-3 

«Об организации и осуществлении 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних в Тамбовской 

области» 

841 10 04 61702N9510  7204,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

841 10 04 61702N9510 310 7204,3 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

841 10 04 61702N9510 313 7204,3 

Выплата ежемесячных денежных 

средств лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающимся в 

общеобразовательных организациях, 

в соответствии с Законом 

Тамбовской области от 23 июля 2010 

года № 682-З «О дополнительных 

гарантиях для детей-сирот, детей 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

841 10 04 61702N9520  95,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

841 10 04 61702N9520 310 95,0 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

841 10 04 61702N9520 313 446,0 

Физическая культура и спорт 841 11 00   446,0 

Массовый спорт 841 11 02   446,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и туризма в г.Моршанске на 

2014-2020 гг.» 

841 11 02 6700000000  446,0 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и спорта   в 

г.Моршанске  на 2014-2020 гг.» 

841 11 02 6710000000  446,0 

Основное мероприятие « Содействие 

развитию физической культуры и 

спортап» 

841 11 02 6710100000  446,0 



 70 

Проведение мероприятий в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта   в 

г.Моршанске  на 2014-2020 гг.» в 

рамках муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, 

спорта и туризма в г.Моршанске на 

2014-2020 гг.» 

841 11 02 6710186400  50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 11 02 6710186400 240 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 11 02 6710186400 244 50,0 

Проведение массовой физкультурно-

оздоровительной работы среди 

населения города в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

г.Моршанске  на 2014-2020 гг.» 

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, 

спорта и туризма в г.Моршанске на 

2014-2020 гг.» 

841 11 02 6710186420  396,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

841 11 02 6710186420 240 396,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

841 11 02 6710186420 244 396,0 

Моршанский городской Совет 

народных депутатов 

902     6889,3 

Общегосударственные вопросы 902 01 00   6889,3 

Функционирование законодательных  

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

902 01 03   6889,3 

Непрограммные расходы 902 01 03 9900000000  6889,3 

Обеспечение деятельности 

представительного органа местного 

самоуправления 

902 01 03 9920080000  6889,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности председателя  

представительного органа местного 

902 01 03 9920081000  1262,7 



 71 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) 

органов 

902 01 03 9920081000 120 1262,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

902 01 03 9920081000 121 809,6 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

902 01 03 9920081000 122 208,7 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

902 01 03 9920081000 129 244,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального аппарата  

представительного органа местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

902 01 03 9920082000  4656,8 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) 

органов  

902 01 03 9920082000 120 4224,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

902 01 03 9920082000 121 2856,9 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда  

902 01 03 9920082000 122 404,1 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

902 01 03 9920082000 123 104,1 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

902 01 03 9920082000 129 859,2 



 72 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 03 9920082000 240 414,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий  

902 01 03 9920082000 242 169,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 01 03 9920082000 244 244,8 

Уплата  налогов, сборов и иных 

платежей 

902 01 03 9920082000 850 17,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

902 01 03 9920082000 851 5,1 

Уплата  прочих налогов, сборов 902 01 03 9920082000 852 12,5 

Уплата иных платежей 902 01 03 9920082000 853 0,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности  депутатов 

представительного органа  местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

902 01 03 9920083000  969,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

902 01 03 9920083000 120 969,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

902 01 03 9920083000 121 616,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

902 01 03 9920083000 122 167,6 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

902 01 03 9920083000 129 186,1 

 

1.4. приложение 8 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение 8 

 к решению Моршанского городского 

 Совета народных депутатов «О бюджете 

 города Моршанска на 2017 и на плановый 

 период 2018 и 2019 годов» 

 



 73 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета города на 2017 год 

 

     тыс. рублей 

Наименование Рз ПР Цст ВР Сумма 

Всего расходов     724226,2 

Общегосударственные вопросы 01 00   82879,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   1288,5 

Непрограммные расходы 01 02 9900000000  1288,5 

Функционирование главы  муниципального образования 01 02 9900080000  1288,5 

Расходы на обеспечение функционирования главы 

муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов 

01 02 9900081000  1288,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

01 02 9900081000 120 1288,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов. 

01 02 9900081000 121 830,4 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 02 9900081000 122 215,2 

Взносы  по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

01 02 9900081000 129 242,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03   6889,3 

Непрограммные расходы 01 03 9900000000  6889,3 

Обеспечение  деятельности  представительного органа 

местного самоуправления 

01 03 9920080000  6889,3 

Расходы на обеспечение деятельности председателя  

представительного органа местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

01 03 9920081000  1262,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

01 03 9920081000 120 1262,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов. 

01 03 9920081000 121 809,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 03 9920081000 122 208,7 



 74 

Взносы  по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

01 03 9920081000 129 244,4 

Расходы на обеспечение  деятельности центрального 

аппарата представительного органа местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов 

01 03 9920082000  4656,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

01 03 9920082000 120 4224,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов. 

01 03 9920082000 121 2856,9 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 03 9920082000 122 404,1 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

01 03 9920082000 123 104,1 

Взносы  по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

01 03 9920082000 129 859,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 

01 03 9920082000 240 414,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

01 03 9920082000 242 169,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 03 9920082000 244 244,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9920082000 850 17,8 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 03 9920082000 851 5,1 

Уплата прочих налогов, сборов 01 03 9920082000 852 12,5 

Уплата иных платежей 01 03 9920082000 853 0,2 

Расходы на обеспечение  деятельности депутатов 

представительного органа местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

01 03 9920083000  969,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

01 03 9920083000 120 969,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 9920083000 121 616,1 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 03 9920083000 122 167,6 

Взносы  по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

01 03 9920083000 129 186,1 



 75 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   31646,2 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 2016-2020 годы» 

01 04 5700000000  296,9 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в 

городе Моршанске на 2016-2020 годы» 

01 04 5730000000  296,9 

Основное мероприятие « Обеспечение деятельности 

административной комиссии города Моршанска» 

01 04 5730200000  296,9 

Исполнение государственных полномочий по 

обеспечению деятельности административных 

комиссий  

01 04 57302N5350  296,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

01 04 57302N5350 120 296,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов.  

01 04 57302N5350 121 187,1 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 57302N5350 122 48,5 

Взносы  по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 57302N5350 129 61,3 

Муниципальная программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» 

01 04 6100000000  1612,0 

Подпрограмма «Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» 

01 04 6170000000  1612,0 

Основное мероприятие «Создание условий для 

воспитания и социализации детей» 

01 04 6170100000  1612,0 

 

Исполнение государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан  

01 04 61701N6490  779,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

01 04 61701N6490 120 739,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 61701N6490 121 499,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 61701N6490 122 86,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 61701N6490 129 153,7 



 76 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 

01 04 61701N6490 240 40,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

01 04 61701N6490 242 16,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 61701N6490 244 23,1 

Осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

01 04 61701N7250  832,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

01 04 61701N7250 120 832,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 61701N7250 121 584,7 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 61701N7250 122 71,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 61701N7250 129 176,6 

Непрограммные расходы 01 04 9900000000  29737,3 

Обеспечение функционирования деятельности органов 

местного самоуправления 

01 04 9910080000  29737,3 

Расходы на обеспечение деятельности центрального 

аппарата органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 9910082000  29737,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

01 04 9910082000 120 28902,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов.  

01 04 9910082000 121 19127,4 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 9910082000 122 4071,9 

Взносы  по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9910082000 129 5702,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9910082000 240 806,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

01 04 9910082000 242 610,5 



 77 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9910082000 244 195,8 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей 01 04 9910082000 850 29,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 9910082000 851 5,3 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 9910082000 852 13,9 

Уплата иных платежей 01 04 9910082000 853 9,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   11494,3 

Непрограммные расходы 01 06 9900000000  11494,3 

Обеспечение функционирования  деятельности 

органов местного самоуправления 

01 06 9910080000  10278,4 

Расходы на обеспечение  деятельности центрального 

аппарата органов местного самоуправления в рамках 

непрограммых расходов 

01 06 9910082000  10278,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

01 06 9910082000 120 9734,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 9910082000 121 6607,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 06 9910082000 122 1131,7 

Взносы  по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 9910082000 129 1995,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 9910082000 240 530,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий  

01 06 9910082000 242 315,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 9910082000 244 215,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9910082000 850 13,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 06 9910082000 851 1,0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 06 9910082000 852 12,5 

Обеспечение  функционирования деятельности 

контрольно-ревизионной комиссии 

01 06 9930080000  1215,9 

Расходы на обеспечение деятельности председателя 

контрольно-счётного органа местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

01 06 9930081000  602,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных  01 06 9930081000 120 602,3 



 78 

(муниципальных) органов 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 9930081000 121 391,8 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 06 9930081000 122 92,2 

Взносы  по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 9930081000 129 118,3 

Расходы на обеспечение деятельности центрального 

аппарата контрольно-ревизионной комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

01 06 9930082000  613,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

01 06 9930082000 120 588,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов.  

01 06 9930082000 121 398,5 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 06 9930082000 122 69,4 

Взносы  по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 9920082000 129 120,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 9930082000 240 25,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий  

01 06 9930082000 242 17,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 9930082000 244 8,1 

Резервные фонды 01 11   101,8 

Непрограммные расходы 01 11 9900000000  101,8 

Резервные фонды органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

01 11 9940080700  101,8 

Резервные средства 01 11 9940080700 870 101,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   31459,1 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Развитие институтов гражданского общества в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

01 13 4200000000  1903,7 

Подпрограмма «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций в г. 

Моршанске на 2014-2020 годы» 

01 13 4230000000  5,0 

Основное мероприятие «Создание благоприятной 

среды для обеспечения деятельности общественными и 

01 13 4230100000  5,0 



 79 

иными некоммерческими организациями» 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в г.Моршанске на 2014-

2020 годы» муниципальной программы города 

Моршанска «Развитие институтов гражданского 

общества в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

01 13 4230185200  5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 4230185200 240 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 4230185200 244 5,0 

      

Подпрограмма « Мероприятия в сфере деятельности 

ЗАГС администрации города Моршанска на 2014-2020 

годы» 

01 13 4240000000  1898,7 

Основное мероприятие «Создание условий для 

повышения эффективности функционирования отдела 

ЗАГС, повышения качества и доступности 

предоставления государственных услуг в сфере 

государственной регистрации актов гражданского 

состояния» 

01 13 4240100000  1898,7 

Осуществление переданных государственных 

полномочий органами местного самоуправления 

Тамбовской области в соответствии с Законом 

Тамбовской области «О наделении администраций 

городских сельских поселений полномочиями по 

государственной регистрации актов гражданского 

состояния» 

01 13 4240159310  1898,7 

Расходы на выплату персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

01 13 4240159310 120 1576,4 

Фонд оплаты труда государственных  

(муниципальных) органов.  

01 13 4240159310 121 1068,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 13 4240159310 122 191,9 

Взносы  по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 4240159310 129 316,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 4240159310 240 322,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий  

01 13 4240159310 242 23,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

01 13 4240159310 244 299,1 



 80 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Обеспечение информационной открытости и 

доступности деятельности органов местного 

самоуправления на 2015-2020 годы» 

01 13 5600000000  261,2 

Основное мероприятие « Информирование населения 

города о мероприятиях социально-значимой 

направленности, деятельности органов местного 

самоуправления в средствах массовой информации» 

01 13 5600100000  246,2 

Проведение мероприятий в рамках муниципальной 

программы города Моршанска «Обеспечение 

информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления на 

2015-2020 годы» 

01 13 5600186600  246,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 5600186600 240 79,0 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

01 13 5600186600 242 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 5600186600 244 75,0 

Иные выплаты населению 01 13 5600186600 360 46,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 5600186600 850 121,2 

Уплата иных платежей 01 13 5600186600 853 121,2 

Основное мероприятие «Осуществление 

организационно-технического обеспечения 

мероприятий по проведению независимой оценки 

качества в сфере образования и культуры» 

01 13 5600200000  15,0 

Обеспечение мероприятий по проведению 

независимой оценки качества в сфере образования и 

культуры 

01 13 5600286610  15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 5600286610 240 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

01 13 5600286610 242 12,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 5600286610 244 2,7 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 2016-2020 годы» 

01 13 5700000000  615,0 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в 

городе Моршанске на 2016-2020 годы» 

01 13 5730000000  615,0 

Основное мероприятие «Создание условий по 

формированию единой системы профилактики 

правонарушений» 

01 13 5730100000  615,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 01 13 5730186720  615,0 



 81 

«Профилактика правонарушений в городе Моршанске 

на 2016-2020 годы» муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения города 

Моршанска и противодействие преступности на 2016-

2020 годы» 

Расходы на выплату персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

01 13 5730186720 120 142,5 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

01 13 5730186720 123 142,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 5730186720 240 472,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 5730186720 244 472,5 

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества на территории города 

Моршанска на 2017-2022 годы» 

01 13 6000000000  121,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

информационной безопасности информационных 

ресурсов» 

01 13 6000100000  121,1 

Проведение мероприятий по обеспечению 

информационной безопасности информационных 

ресурсов в сети и обеспечение защиты персональных 

данных в рамках муниципальной программы 

«Развитие информационного общества на территории 

города Моршанска на 2017-2022 годы» 

01 13 6000186950  121,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 6000186950 240 121,1 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

01 13 6000186950 242 121,1 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Развитие культуры в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

01 13 6400000000  51,0 

Подпрограмма  «Наследие на 2014-2020 годы» 01 13 6440000000  51,0 

Основное мероприятие «Развитие архивного дела» 01 13 6440100000  51,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности и находящихся на 

территории муниципальных образований  

01 13 64401N6640  51,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 64401N6640 240 51,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 64401N6640 244 51,0 

Муниципальная программа города Моршанска 01 13 6800000000  27126,3 



 82 

«Эффективное управление муниципальной и иной 

собственностью» до 2020 года 

Основное мероприятие «Совершенствование 

управления муниципальной и иной собственностью» 

01 13 6800100000  1105,1 

Проведение мероприятий в рамках муниципальной 

программы города Моршанска «Эффективное 

управление муниципальной и иной собственностью» 

до 2020 года 

01 13 6800186500  1105,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 6800186500 240 1105,1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта  государственного (муниципального)  

имущества 

01 13 9800186500 243 71,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 6800186500 244 1033,8 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы» 

01 13 6800200000  26021,2 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений по хозяйственному обслуживанию в 

рамках муниципальной программы города Моршанска 

«Эффективное управление муниципальной и иной 

собственностью» до 2020 года 

01 13 6800280930  26021,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 6800280930 110 14570,8 

Фонд оплаты труда учреждений.   01 13 6800280930 111 11274,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за   

исключением фонда оплаты труда 

01 13 6800280930 112 0,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

01 13 6800280930 119 3296,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 6800280930 240 11351,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

01 13 6800280930 242 270,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 6800280930 244 11081,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 6800280930 850 98,7 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 6800280930 851 54,1 

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 6800280930 852 26,6 

Уплата иных платежей 01 13 6800280930 853 18,0 

Непрограммные расходы 01 13 9900000000  1320,8 

Резервный фонд администрации Тамбовской области 01 13 9920017100  1200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 01 13 9920017100 240 1200,0 



 83 

государственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9920017100 244 1200,0 

Резервные фонды органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 
01 13 9940080700  3,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9940080700 240 3,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9940080700 244 3,2 

Расходы на возмещение вреда по решениям судебных 

органов, включая уплату госпошлины в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 9940085900  67,8 

Исполнение судебных актов 01 13 9940085900 830 67,8 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда 

01 13 9940085900 831 67,8 

 

Расходы на исполнение решений судебных и других 

органов в рамках непрограммных расходов 
01 13 9940085950  60,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9940085950 850 60,0 

Уплата иных платежей 01 13 9940085950  60,0 

Управление муниципальной, иной собственностью и 

регулирование отношений по ней в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 9940086500  49,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9940086500 240 11,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9940086500 244 11,3 

Исполнение судебных актов 01 13 9940086500 830 1,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда 

01 13 9940086500 831 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9940086500 850 37,5 

Уплата иных платежей 01 13 9940086500 853 37,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00   12292,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций  природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09   12262,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 2016-2020 годы» 

03 09 5700000000  100,0 

Подпрограмма «Противодействие терроризму и 

экстремизму в городе Моршанске на 2016-2020 годы» 

03 09 5710000000  100,0 



 84 

Основное мероприятие «Противодействие терроризму 

и экстремизму» 

03 09 5710100000  100,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму и экстремизму в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности населения 

города Моршанска и противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

03 09 5710186700  100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  03 09 5710186700 240 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 03 09 5710186700 244 100,0 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в городе Моршанске на 2016-2020 

годы» 

03 09 5800000000  162,0 

Подпрограмма «Снижение рисков  и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы Тамбовской области в 2016-

2020 годах» 

03 09 5810000000  109,0 

Основное мероприятие «Разработка и осуществление 

комплекса превентивных мероприятий, направленных 

на смягчение последствий ЧС для населения и 

объектов экономики 

03 09 5810100000  109,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Снижение рисков  и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и развитие единой дежурно-диспетчерской 

службы Тамбовской области в 2016-2020 годах» 

муниципальной программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в городе Моршанске на 2016-2020 

годы» 

03 09 5810186800  76,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 5810186800 240 76,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

03 09 5810186800 242 41,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 5810186800 244 35,0 

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне 

03 09 58101S8350  33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 58101S8350 240 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

03 09 58101S8350 242 33,0 



 85 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы» 

03 09 5820000000  52,0 

Основное мероприятие «Пропаганда и оснащение мер 

пожарной безопасности» 

03 09 5820100000  52,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность в городе Моршанске на 2016-

2020 годы» муниципальной программы «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в городе Моршанске на 

2016-2020 годы» 

03 09 5820186820  52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 5820186820 240 52,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 5820186820 244 52,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах города Моршанска на 2016-2020 

годы» 

03 09 5830000000  1,0 

Основное мероприятие «Совершенствование средств 

обеспечения безопасности людей на водных объектах» 

03 09 5830100000  1,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах 

города Моршанска на 2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах в городе Моршанске на 2016-2020 годы» 

03 09 5830186810  1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 5830186810 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 5830186810 244 1,0 

Непрограммные расходы 03 09 9900000000  12000,0 

Резервный фонд администрации Тамбовской области 03 09 9920017100  12000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 9920017100 240 12000,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

03 09 9920017100 243 7643,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 9920017100 244 4356,5 

Миграционная политика 03 11   30,0 

Муниципальная программа по оказанию содействия 

добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом, на 2014-2020 годы 

03 11 4500000000  30,0 



 86 

Подпрограмма «Квалифицированные специалисты» 03 11 4510000000  30,0 

Основное мероприятие «Оказание дополнительных 

мер поддержки участникам Программы и членам их 

семей» 

03 11 4510100000  30,0 

Обеспечение информационной поддержки 

соотечественников, проживающих за рубежом 

03 11 45101N0830   

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 11 45101N0830 240 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 11 45101N0830 244 30,0 

Национальная экономика 04 00   29681,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   259,2 

Муниципальная программа «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами города Моршанска на 2014-2020 годы» 

04 05 6600000000  200,0 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

04 05 6630000000  200,0 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы» 

04 05 6630300000  200,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации отлова безнадзорных 

животных  

04 05 66301N8400  61,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 05 66301N8400 240 61,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 05 66301N8400 244 61,1 

Осуществление мероприятий по отлову безнадзорных 

животных в рамках муниципальной программы 

«Обеспечение населения комфортным и доступным 

жильем и коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

04 05 6330185920  198,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 05 6330185920 240 198,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 05 6330185920 244 198,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   20880,5 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 2016-2020 годы» 

04 09 5700000000  3698,0 

Подпрограмма ««Повышение безопасности дорожного 

движения в городе Моршанске на 2016-2020 годы» 

04 09 5720000000  3698,0 

Основное мероприятие « Совершенствование условий 

и профилактики безопасности дорожного движения» 

04 09 5720100000  3698,0 



 87 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения в 

городе Моршанске на 2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности населения 

города Моршанска и  противодействие  преступности 

на 2016-2020 годы» 

04 09 5720186710  3698,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 5720186710 240 3698,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 5720186710 244 3698,0 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства города Моршанска на 

2014-2020 годы» 

04 09 6500000000  16482,5 

Основное мероприятие «Содержание и развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения» 

04 09 6500100000  16482,5 

Проведение мероприятий по содержанию и развитию 

существующей сети автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения в рамках 

муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства города Моршанска на 

2014-2020 годы» 

04 09 6500186000  490,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 6500186000 240 490,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  (муниципальных) нужд 

04 09 6500186000 244 490,4 

Проведение мероприятий по содержанию и развитию 

существующей сети автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения за счет средств 

муниципального дорожного фонда в рамках 

муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства города Моршанска на 

2014-2020 годы» 

04 09 6500186010  2924,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  (муниципальных) нужд 

04 09 6500186010 240 2924,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 6500186010 244 2924,6 

Содержание и развитие сети автомобильных дорог в 

рамках мероприятий муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы и дорожного 

хозяйства города Моршанска на 2014-2020 годы" 

04 09 65001S7000  13067,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  (муниципальных) нужд 

04 09 65001S7000 240 13067,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 65001S7000 244 13067,5 

Непрограммные расходы 04 09 9900000000  700,0 



 88 

Обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в рамках непрограммных расходов 

04 09 9940083150  700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9940083150 240 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9940083150 244 700,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   2542,0 

Муниципальная программа «Экономическое развитие 

и инновационная экономика на 2014-2020 годы» 

04 12 4400000000  10,0 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 2014-2020 годы» 

04 12 4410000000  10,0 

Основное мероприятие «Пропаганда и популяризация 

предпринимательской деятельности» 

04 12 4410100000  10,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на 

2014-2020 годы» муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика 

на 2014-2020 годы» 

04 12 4410185400  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 4410185400 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 4410185400 244 10,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры, спорта и туризма в г.Моршанске на 2014-

2020 гг.» 

04 12 6700000000  15,0 

Подпрограммы «Развитие туризма на территории 

города Моршанска на 2014-2020 гг.» 

04 12 6720000000  15,0 

Основное мероприятие «Создание условий для 

развития туризма на территории города» 

04 12 6720100000  15,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Развитие туризма на территории города Моршанска 

на 2014-2020 гг.» муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и туризма в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

04 12 6720186410  15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 6720186410 240 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 6720086410 244 15,0 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Эффективное управление муниципальной и иной 

собственностью» до 2020 года 

04 12 6800000000  947,0 

Основное мероприятие « Совершенствование 

управления муниципальной и иной собственностью» 

04 12 6800100000  947,0 



 89 

Проведение мероприятий в рамках муниципальной 

программы города Моршанска «Эффективное 

управление муниципальной и иной собственностью» 

до 2020 года 

04 12 6800186500  947,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  (муниципальных) нужд 

04 12 6800186500 240 947,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 6800186500 244 947,0 

Непрограммные мероприятия 04 12 9900000000  1570,0 

Мероприятия по землеустройству и землеполь-

зованию в рамках непрограммных расходов 

04 12 9940083400  1570,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 9940083400 240 1570,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 9940083400 244 1570,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   191809,5 

Жилищное хозяйство 05 01   2035,0 

Муниципальная программа «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами г.Моршанска на 2014-2020 год» 

05 01 6600000000  2035,0 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

05 01 6630000000  2035,0 

Основное мероприятие « Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы» 

05 01 6630100000  2035,0 

Обеспечение мероприятий по ремонту 

муниципального жилищного фонда в рамках 

муниципальной программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами города Моршанска на 2014 - 2020 годы»  

05 01 6630183500  2035,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 6630183500 240 2035,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта  государственного (муниципального)  

имущества 

05 01 6630183500 243 520,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 6630183500 244 1015,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   142651,5 

 Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры города 

Моршанска на 2014-2016 годы и на период до 2025 

года» 

05 02 5200000000  142551,5 



 90 

Основное мероприятие «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры города Моршанска» 

05 02 5200100000  142551,5 

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 

05 02 5200109505  137319,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям товаров, работ, 

услуг 

05 02 5200109505 810 137319,6 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 

05 02 5200109505 811 137319,6 

Возмещение затрат ресурсоснабжающим 

организациям, возникающих в ходе реализации Плана 

мероприятий по созданию, реконструкции или 

модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры на территории Тамбовской области 

05 02 52001S6810  5231,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям товаров, работ, 

услуг 

05 02 52001S6810 810 5231,9 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 

05 02 5200109505 811 5231,9 

Непрограммыне расходы 05 02 9900000000  100,0 

Проведение мероприятий по развитию систем 

коммунальной инфраструктуры города в рамках 

непрограммных расходов 

05 02 9940086200  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 9940086200 240 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 9940086200 244 100,0 

Благоустройство 05 03   42073,8 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в городе 

Моршанске на 2014-2016 годы и на период до 2020 

года» 

05 03 4900000000  40,0 

Основное мероприятие «Реализация государственной 

политики и повышение энергетической эффективности 

на территории города Моршанска» 

05 03 4900100000  40,0 

Проведение мероприятий по повышению 

эффективности использования электрической энергии 

в рамках муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городе Моршанске на 2014-2016 годы 

05 03 4900185900  40,0 



 91 

и на период до 2020 года» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 4900185900 240 40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 4900185900 244 40,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 2016-2020 годы» 

05 03 5700000000  1198,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в городе Моршанске на 2016-2020 годы» 

05 03 5720000000  1198,0 

Основное мероприятие «Совершенствование условий и 

профилактики безопасности дорожного движения» 

05 03 5720100000  1198,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения в 

городе Моршанске на 2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности населения 

города Моршанска и противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

05 03 5720186710  1198,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 5720186710 240 1198,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 5720186710 244 1198,0 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в городе Моршанске на 2016-2020 

годы» 

05 03 5800000000  214,6 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах города Моршанска на 2016-2020 

годы» 

05 03 5830000000  214,6 

Основное мероприятие «Совершенствование средств 

обеспечения безопасности людей на водных объектах» 

05 03 5830100000  214,6 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах 

города Моршанска на 2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах в городе Моршанске на 2016-2020 годы» 

05 03 5830186810  214,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 5830186810 240 214,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 5830186810 244 214,6 

Муниципальная программа «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными 

05 03 6600000000  12711,4 



 92 

услугами города Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

Подпрограмма «Благоустройство территории города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

05 03 6620000000  12711,4 

Основное мероприятие «Текущее содержание объектов 

городского благоустройства» 

05 03 6620100000  12711,4 

Проведение мероприятий по обеспечению освещением 

улиц города в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории города Моршанска на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами города Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

05 03 6620186300  5995,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6620186300 240 5995,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6620186300 244 5995,0 

Проведение мероприятий по озеленению города в 

рамках подпрограммы «Благоустройство территории 

города Моршанска на 2014-2020 годы» муниципальной 

программы «Обеспечение населения комфортным и 

доступным жильем и коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

05 03 6620186310  365,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6620186310 240 365,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6620186310 244 365,0 

Проведение мероприятий по организации содержания 

мест захоронений в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории города Моршанска на 

2014-2020 годы» муниципальной программы 

«Обеспечение населения комфортным и доступным 

жильем и коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

05 03 6620186320  1115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6620186320 240 1115,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6620186320 244 1115,0 

Проведение прочих мероприятий по благоустройству 

города в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории города Моршанска на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами города Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

05 03 6620186330  5236,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6620186330 240 5236,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 6620186330 244 5236,4 



 93 

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды» 

05 03 6900000000  22060,8 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по 

формированию комфортной городской среды» 

05 03 6900100000  22060,8 

Поддержка государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

05 03 69001R5550 

 

21842,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 69001R5550 240 21842,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 69001R5550 244 21842,4 

Поддержка муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

05 03 69001L5550  218,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 69001L5550 240 218,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 69001L5550 244 218,4 

Непрограммные расходы 05 03 9900000000  5849,0 

Реализация проектов "Народная инициатива" 05 03 99200N0070  2500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99200N0070 240 2500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99200N0070 244 2500,0 

Проведение прочих мероприятий по благоустройству 

города в рамках непрограммных расходов 

05 03 9940086330  3349,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9940086330 240 3349,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9940086330 244 3349,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05   5049,2 

Муниципальная программа «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами города Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

05 05 6600000000  4145,5 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

05 05 6630000000  4145,5 

Основное мероприятие « Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы» 

05 05 6630100000  4145,5 

Обеспечение деятельности казенных учреждений в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства в рамках 

муниципальной программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами города Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

05 05 6630180020  4145,5 



 94 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 6630180020 110 3315,4 

Фонд оплаты труда учреждений  05 05 6630180020 111 2546,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

05 05 6630180020 119 769,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 05 6630180020 240 727,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

05 05 6630180020 242 277,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 05 6630180020 244 450,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 6630180020 850 102,2 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

05 05 6630180020 851 4,5 

Уплата прочих налогов, сборов 05 05 6630180020 852 1,3 

Уплата иных платежей 05 05 6630180020 853 96,4 

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды» 

05 05 6900000000  903,7 

Основное мероприятие «Обустройство городских 

парков» 

05 05 6900200000  903,7 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 

населения (городских парков) 

05 05 69002R5600  902,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 05 69002R5600 240 902,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 05 69002R5600 244 902,7 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 

населения (городских парков) 

05 05 69002L5600  1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 05 69002L5600 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 05 69002L5600 244 1,0 

Охрана окружающей среды 06 00   160,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05   160,0 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов в городе Моршанске на 2014-2020 годы» 

06 05 6200000000  160,0 

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 

охране окружающей среды» 

06 05 6200100000  160,0 

Проведение природоохранных мероприятий в рамках 06 05 6200185300  160,0 



 95 

муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов в городе Моршанске на 2014-2020 годы» 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 05 6200185300 240 160,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 05 6200185300 244 160,0 

Образование 07 00   363177,7 

Дошкольное образование 07 01   114446,4 

Муниципальная программа «Доступная среда в городе 

Моршанске на 2016 – 2021 годы» 

07 01 5900000000  1110,9 

Основное мероприятие «Совершенствование 

механизма интеграции инвалидов с обществом» 

07 01 5900100000  230,0 

Проведение мероприятий по развитию доступной 

среды для инвалидов и других маломобильных групп 

населения в рамках муниципальной программы 

«Доступная среда в городе Моршанске на 2016 – 2021 

годы» 

07 01 5900186900  230,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 5900186900 610 230,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 5900186900 612 230,0 

Основное мероприятие «Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения» 

07 01 5900200000  880,9 

Мероприятия государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы 

(создание условий для получения детьми-инвалидами 

качественного образования) 

07 01 59002R0276  880,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 59002R0276 610 880,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 59002R0276 612 880,0 

Мероприятия государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы 

(Создание условий для получения детьми-инвалидами 

качественного образования) 

07 01 59002L0276  0,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 59002L0276 610 0,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 59002L0276 612 0,9 

Муниципальная программа «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» 

07 01 6100000000  111740,2 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования на 

территории города» 

07 01 6110000000  111740,2 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 

программ дошкольного образования» 

07 01 6110100000  111321,2 



 96 

Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дошкольного образования в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного образования на 

территории города» муниципальной программы 

«Развитие образования города Моршанска на 2014-

2020 годы» 

07 01 6110185110  60450,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 6110185110 610 60450,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 01 6110185110 611 60450,8 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях  

07 01 61101N6280  50870,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 61101N6280 610 50870,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 01 61101N6280 611 50870,4 

Основное мероприятие «Содействие развитию 

дошкольного образования» 

07 01 6110200000  419,0 

Дополнительные меры стимулирования в системе 

дошкольного образования 

07 01 61102N6610  419,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 61102N6610 610 419,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 01 61102N6610 611 132,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 61102N6610 612 286,4 

Муниципальная программа  «Социальная поддержка 

граждан в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

07 01 6300000000  1595,3 

Подпрограмма «Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

07 01 6330000000  6,8 

Основное мероприятие «Проведение комплекса мер по 

организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан» 

07 01 6330100000  6,8 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

07 01 6330185720  6,8 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 01 6330185720 610 6,8 



 97 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 6330185720 612 6,8 

Подпрограмма «Совершенствование социальной 

поддержки семьи и детей» 

07 01 6340000000  1588,5 

Основное мероприятие «Оказание социальной 

поддержки многодетным семьям» 

07 01 6340100000  1588,5 

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 

семей в части предоставления скидки по оплате за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

07 01 63401N3150  1588,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 63401N3150 610 1588,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 63401N3150 612 1588,5 

Общее образование 07 02   162182,4 

Муниципальная программа «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» 

07 02 6100000000  159973,8 

Подпрограмма «Обеспечение доступности общего 

образования на территории города» 

07 02 6120000000  159893,4 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 

программ общего образования» 

07 02 6120100000  155958,0 

Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций общего образования в рамках 

подпрограммы «Обеспечение доступности общего 

образования на территории города»  муниципальной 

программы «Развитие образования города Моршанска 

на 2014-2020 годы» 

07 02 6120185120  35848,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 6120185120 610 35848,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 02 6120185120 611 35848,9 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 61201N6300  120109,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 61201N6300 610 120109,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 02 61201N6300 611 120109,1 

Основное мероприятие «Содействие развитию общего 

образования» 

07 02 6120200000  3935,4 



 98 

Развитие муниципальных систем общего и 

дополнительного образования 

07 02 61202S6310  2908,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 61202S6310 610 2908,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 02 61202S6310 611 2908,1 

Дополнительные меры стимулирования в системе 

общего образования 

07 02 61202N6380 

 

 1027,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 61202N6380 610 1027,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 02 61202N6380 611 350,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 61202N6380 612 677,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» и прочие 

мероприятия в области образования» 

07 02 6140000000  80,4 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы» 

07 02 6140100000  10,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования города Моршанска на 2014-

2020 годы» и прочие мероприятия в области 

образования» муниципальной программы «Развитие 

образования города Моршанска на 2014-2020 годы» 

07 02 6140185170  10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 02 6140185170 610 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 6140185170 612 10,0 

Обеспечение приобретения (изготовления) 

образовательной организацией бланков документов об 

образовании 

07 02 61401N7880  70,4 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 02 61401N7880 610 70,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 61401N7880 612 70,4 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан в г.Моршанске на 2014- 

2020 гг.» 

07 02 6300000000  2208,6 

Подпрограмма «Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

07 02 6330000000  109,8 

Основное мероприятие «Проведение комплекса мер по 

организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан» 

07 02 6330100000  109,8 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 07 02 6330185720  109,8 



 99 

«Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 02 6330185720 610 109,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 6330185720 612 109,8 

Подпрограмма «Совершенствование социальной 

поддержки семьи и детей» 

07 02 6340000000 

 

 2098,8 

Основное мероприятие «Оказание социальной 

поддержки многодетным семьям» 

07 02 6340100000 

 

 2098,8 

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 

семей в части предоставления бесплатного питания 

обучающимся в образовательных организациях и 

организациях профессионального образования 

07 02 63401N3170  2098,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 63401N3170 610 2098,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 02 63401N3170 611 2098,8 

Дополнительное образование детей 07 03   50686,0 

Муниципальная программа «Доступная среда в городе 

Моршанске на 2016 – 2021 годы» 

07 03 5900000000   

Основное мероприятие «Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения» 

07 03 5900200000  896,9 

Мероприятия государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы 

(создание условий для получения детьми-инвалидами 

качественного образования) 

07 03 59002R0276  896,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 59002R0276 610 896,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 59002R0276 612 896,0 

Мероприятия государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы 

(Создание условий для получения детьми-инвалидами 

качественного образования) 

07 03 59002L0276  0,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 59002L0276 610 0,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 59002L0276 612 0,9 

Муниципальная программа «Развитие  образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» 

07 03 6100000000  40155,6 

Подпрограмма «Развитие  дополнительного 

образования на территории города»  

07 03 6130000000  40155,6 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 07 03 6130100000  40155,6 



 100 

программ дополнительного образования детей» 

Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования в рамках 

подпрограммы «Развитие  дополнительного 

образования на территории города» муниципальной 

программы «Развитие образования города Моршанска 

на 2014-2020 годы» 

07 03 6130185130  39691,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 6130185130 610 39691,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 03 6130185130 611 39691,4 

Повышение оплаты труда педагогических работников 

образовательных организаций дополнительного 

образования детей в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации 

07 03 61301S6560  464,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 61301S6560 610 464,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 03 61301S6560 611 464,2 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан в г.Моршанске на 2014- 

2020 гг.» 

07 03 6300000000  6,8 

Подпрограмма «Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

07 03 6330000000  6,8 

Основное мероприятие «Проведение комплекса мер по 

организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан» 

07 03 6330100000  6,8 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

07 03 6330185720  6,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 6330185720 610 6,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 6330185720 612 6,8 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Развитие  культуры в г.Моршанске на 2014-2020 

годы» 

07 03 6400000000  9611,7 

Подпрограмма «Предоставление услуг 

дополнительного образования в г.Моршанске в сфере 

художественно-эстетического образования на 2014-

2020 годы» 

07 03 6430000000  9611,7 



 101 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 

программ дополнительного образования детей» 

07 03 6430100000  9611,7 

Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования  в рамках 

подпрограммы «Предоставление услуг 

дополнительного образования в г.Моршанске в сфере 

художественно-эстетического образования на 2014-

2020 годы» муниципальной программы города 

Моршанска «Развитие  культуры в г.Моршанске на 

2014-2020 годы» 

07 03 6430185820  9216,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 6430185820 610 9216,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 03 6430185820 611 9216,9 

Повышение оплаты труда педагогических работников 

образовательных организаций дополнительного 

образования детей в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации 

07 03 64301S6560  394,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 64301S6560 610 394,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 03 64301S6560 611 394,8 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры, спорта и туризма в г.Моршанске на 2014-

2020 гг.» 

07 03 6700000000  15,0 

Подпрограмма «Развитие туризма на территории 

города Моршанска на 2014-2020 гг.» 

07 03 6720000000  15,0 

Основное мероприятие «Создание условий для 

развития туризма на территории города» 

07 03 6720100000  15,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Развитие туризма на территории города Моршанска 

на 2014-2020 гг.» муниципальной программы 

«Развитие физической культуры,  спорта и туризма в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

07 03 6720186410 

 

 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 03 6720186410 610 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 6720186410 612 15,0 

Молодежная политика 07 07   1807,9 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Развитие институтов гражданского общества в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

07 07 4200000000  47,5 

Подпрограмма «Развитие социально-экономической 

активности молодежи г. Моршанска 2014-2020 годы» 

07 07 4210000000  16,0 

Основное мероприятие « Реализация государственной 07 07 4210100000  16,0 



 102 

молодежной политики в городе» 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Развитие социально-экономической активности 

молодежи г. Моршанска 2014-2020 годы» 

муниципальной программы города Моршанска 

«Развитие институтов гражданского общества в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

07 07 4210185210  16,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 4210185210 610 16,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 4210185210 612 16,0 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения 

г. Моршанска на 2014-2020 годы» 

07 07 4220000000  31,5 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

массовых мероприятий направленных на 

формирование у граждан высокого патриотического 

сознания» 

07 07 4220100000  31,5 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Патриотическое воспитание населения г. Моршанска 

на 2014-2020 годы» муниципальной программы города 

Моршанска «Развитие институтов гражданского 

общества в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

07 07 4220185220  31,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 4220185220 240 19,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 4220185220 244 19,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 4220185220 610 12,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 4220185220 612 12,5 

Муниципальная программа «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» 

07 07 6100000000  20,0 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений и 

безнадзорности несовершеннолетних в городе 

Моршанске на 2014-2020 годы» 

07 07 6160000000  20,0 

Основное мероприятие "Осуществление комплекса мер 

по профилактике правонарушений и безнадзорности 

несовершеннолетних граждан" 

07 07 6160100000  20,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Профилактика правонарушений и безнадзорности 

несовершеннолетних в городе Моршанске на 2014-

2020 годы» муниципальной программы «Развитие 

образования города Моршанска на 2014-2020 годы» 

07 07 6160185160  20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 6160185160 240 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 6160185160 244 20,0 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 07 07 6300000000  1740,4 



 103 

граждан в г.Моршанске на 2014- 

2020 гг.» 

Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления 

детей в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

07 07 6320000000  1740,4 

Основное мероприятие «Создание условий для отдыха 

и оздоровления детей» 

07 07 6320100000  1740,4 

Организация отдыха детей в каникулярное время  07 07 63201S8180  1670,9 

Субсидии бюджетным учреждениям  07 07 63201S8180 610 1670,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 63201S8180 612 1670,9 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Организация отдыха и оздоровления детей в г. 

Моршанске на 2014-2016 гг.» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

07 07 6320185710  69,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 6320185710 610 69,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 6320185710 612 69,5 

Другие вопросы в области образования 07 09   34055,0 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Эффективное управление финансами и оптимизация 

муниципального долга на 2014-2020 годы» 

07 09 5100000000  30,0 

Основное мероприятие «Развитие и модернизация 

технической инфраструктуры локальной 

вычислительной сети и рабочих мест» 

07 09 5100900000  30,0 

Проведение мероприятий в рамках муниципальной 

программы города Моршанска «Эффективное 

управление финансами и оптимизация 

муниципального долга на 2014-2020 годы» 

07 09 5100986110  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 5100986110 240 30,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

07 09 5100986110 242 30,0 

Муниципальная программа «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» 

07 09 6100000000  33925,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» и прочие 

мероприятия в области образования» 

07 09 6140000000  33902,9 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы» 

07 09 6140100000  33671,7 

Обеспечение деятельности казенных организаций, 

выполняющих работы по бухгалтерскому 

обслуживанию в сфере образования в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

07 09 6140184520  9797,5 



 104 

муниципальной программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» и прочие 

мероприятия в области образования» муниципальной 

программы «Развитие образования города Моршанска 

на 2014-2020 годы» 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 6140184520 110 8923,0 

Фонд оплаты труда учреждений  07 09 6140184520 111 6852,4 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

07 09 6140184520 112 1,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

07 09 6140184520 119 2069,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 6140184520 240 868,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

07 09 6140184520 242 280,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 6140184520 244 587,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 6140184520 850 6,1 

Уплата прочих налогов, сборов 07 09 6140184520 852 2,5 

Уплата иных платежей 07 09 6140184520 853 3,6 

Обеспечение деятельности казенных организаций, 

выполняющих работы по материально-техническому, 

информационно-методическому обеспечению в 

области образования в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования города Моршанска на 2014-

2020 годы» и прочие мероприятия в области 

образования»  муниципальной программы «Развитие 

образования города Моршанска на 2014-2020 годы» 

07 09 6140185140  8203,7 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 6140185140 110 6187,8 

 Фонд оплаты труда учреждений  07 09 6140185140 111 4751,6 

 Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

07 09 6140185140 112 1,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

07 09 6140185140 119 1435,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 6140185140 240 1938,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

07 09 6140185140 242 279,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 6140185140 244 1659,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 6140185140 850 77,2 



 105 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

07 09 6140185140 851 21,7 

Уплата прочих налогов, сборов 07 09 6140185140 852 26,6 

Уплата иных платежей 07 09 6140185140 853 28,9 

Обеспечение содержания и эксплуатации объектов 

имущества муниципальных общеобразовательных 

организаций и подвоза обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные организации 

07 09 61401S6570  15821,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 61401S6570 110 15790,7 

Фонд оплаты труда учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

07 09 61401S6570 111 12125,6 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

07 09 61401S6570 112 3,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

07 09 61401S6570 119 3661,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 61401S6570 850 30,9 

Уплата прочих налогов, сборов 07 09 61401S6570 852 30,9 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования города Моршанска на 2014-

2020 годы» и прочие мероприятия в области 

образования»  муниципальной программы «Развитие 

образования города Моршанска на 2014-2020 годы» 

07 09 6140185170  80,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 6140185170 240 80,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 6140185170 244 80,1 

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту в г.Моршанске на 2014-2020 гг.»   

07 09 6150000000  22,1 

Основное мероприятие «Профилактика наркомании и 

наркопреступности» 

07 09 6150100000  22,1 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы  

«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту в г.Моршанске на 2014-2020 гг.»  

муниципальной программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» 

07 09 6150185150  22,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 6150185150 240 22,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 6150185150 244 22,1 



 106 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

07 09 6300000000  10,0 

Подпрограмма «Дети и семья в г.Моршанске на 2014-

2020 гг.» 

07 09 6310000000  10,0 

Основное мероприятие «Оказание социальной помощи 

семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации" 

07 09 6310100000  10,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Дети и семья в г.Моршанске на 2014-2020 гг.»  

муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

07 09 6310185700  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 6310185700 240 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 6310185700 244 10,0 

Непрограммные расходы 07 09 9900000000  90,0 

Расходы на возмещение вреда по решениям судебных 

органов, включая уплату госпошлины в рамках 

непрограммных расходов 

07 09 9940085900  90,0 

Исполнение судебных актов 07 09 9940085900 830 90,0 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению вреда 

07 09 9940085900 831 90,0 

Культура, кинематография  08 00   28377,0 

Культура  08 01   28377,0 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Развитие институтов гражданского общества в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

08 01 4200000000  130,0 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения 

г. Моршанска на 2014-2020 годы» 

08 01 4220000000  130,0 

Основное мероприятие  «Организация и проведение 

массовых мероприятий направленных на 

формирование у граждан высокого патриотического 

сознания» 

08 01 4220100000  130,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Патриотическое воспитание населения г. Моршанска 

на 2014-2020 годы» муниципальной программы города 

Моршанска «Развитие институтов гражданского 

общества в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

08 01 4220185220  130,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4220185220 610 130,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 4220185220 612 130,0 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан в г.Моршанске на 2014- 

2020 гг.» 

08 01 6300000000  6,8 

Подпрограмма «Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

08 01 6330000000  6,8 



 107 

лет в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

Основное мероприятие «Проведение комплекса мер по 

организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан» 

08 01 6330100000  6,8 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

08 01 6330185720  6,8 

Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 6330185720 610 6,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 6330185720 612 6,8 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Развитие культуры в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

08 01 6400000000  28240,2 

Подпрограмма «Организация библиотечного 

обслуживания населения муниципальными 

библиотеками в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

08 01 6410000000  3825,7 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08 01 6410100000  3825,7 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений в сфере библиотечного обслуживания 

населения города в рамках подпрограммы 

«Организация библиотечного обслуживания населения 

муниципальными библиотеками в  

г.Моршанске на 2014-2020 годы»  муниципальной 

программы города Моршанска «Развитие культуры в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

08 01 6410185800  3825,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 6410185800 610 3825,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

08 01 6410185800 611 3825,7 

Подпрограмма «Организация культурно-досуговой 

деятельности в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

08 01 6420000000  11273,5 

Основное мероприятие «Сохранение и возрождение 

народных традиций и создание условий для развития  

народной культуры и любительского художественного 

творчества» 

08 01 6420100000  11273,5 

Обеспечение деятельности в сфере организации 

культурно-досуговой деятельности в городе в рамках 

подпрограммы «Организация культурно-досуговой 

деятельности в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы города Моршанска 

«Развитие культуры в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

08 01 6420185810  6773,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 6420185810 610 6773,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 08 01 6420185810 611 6773,5 



 108 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

Обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры, 

поддержка творческой деятельности муниципальных 

театров в городах численностью до 300 тысяч человек 

(Обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры) 

08 01 64201R5581  3465,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 64201R5581 610 3465,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 64201R5581 612 3465,0 

Обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры, 

поддержка творческой деятельности муниципальных 

театров в городах численностью до 300 тысяч человек 

(Обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры) 

08 01 64201L5581  35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 64201L5581 610 35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 64201L5581 612 35,0 

Повышение оплаты труда работников учреждений 

культуры в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации 

08 01 64201S6550  1000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 64201S6550 610 1000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

08 01 64201S6550 611 1000,0 

Подпрограмма «Наследие на 2014-2020 годы» 08 01 6440000000  13141,0 

Основное мероприятие « Сохранение и пополнение 

библиотечного фонда города» 
08 01 6440200000  13,1 

Поддержка отрасли культуры (Комплектование 

книжных фондов муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных центральных библиотек 

субъектов Российской Федерации) 

08 01 64402R5194  13,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 64402R5194 610 13,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 64402R5194 612 13,0 

Поддержка отрасли культуры (Комплектование 

книжных фондов муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных центральных библиотек 

субъектов Российской Федерации) 

08 01 64402L5194  0,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 64402L5194 610 0,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 64402L5194 612 0,1 

Основное мероприятие «Сохранение, использование, 

популяризация исторического и культурного наследия» 

08 01 6440300000  13127,9 



 109 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

"Наследие на 2014-2020 годы" муниципальной 

программы города Моршанска "Развитие культуры в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы" 

08 01 6440386970  1400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 6440386970 240 1400,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

08 01 6440386970 243 1400,0 

Поддержка и сохранение исторического облика малых 

городов - центров культуры 

08 01 64403N7900  11727,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 64403N7900 240 11727,9 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 

08 01 64403N7900 243 11727,9 

Социальная политика 10 00   21198,3 

Социальное обеспечение населения 10 03   3369,0 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

10 03 6300000000  114,0 

Подпрограмма «Дети и семья  в  г.Моршанске на 2014-

2020 годы» 

10 03 6310000000  114,0 

Основное мероприятие «Оказание социальной помощи 

семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации" 

10 03 6310100000  114,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Дети и семья  в  г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

10 03 6310185700  114,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат  

10 03 6310185700 320 114,0 

Пособия, компенсации  и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

10 03 6310185700 321 114,0 

 Муниципальная программа «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами города Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

10 03 6600000000  1762,8 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в 

городе Моршанске на 2014-2020 годы» 

10 03 6610000000  1762,8 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых 

семей» 

10 03 6610100000  1762,8 

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 

целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы 

10 03 66101R0200  1536,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 10 03 66101R0200 320 1536,2 



 110 

нормативных социальных выплат 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 66101R0200 322 1536,2 

Софинансирование федеральной целевой программы 

«Жилище» в рамках подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей в городе Моршанске на 2014-

2020 годы» муниципальной программы «Обеспечение 

населения комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города Моршанска на 2014 - 

2020 годы» 

10 03 66101L0200  226,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 03 66101L0200 320 226,6 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 66101L0200 322 226,6 

Непрограммыне расходы 10 03 9900000000  1492,2 

Оказание социальной помощи гражданам города в 

рамках непрограммных расходов 
10 03 9940085050  107,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 03 9940085050 320 47,2 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

10 03 9940085050 321 47,2 

Иные выплаты населению 10 03 9940085050 360 60,0 

Резервный фонд администрации Тамбовской области 10 03 9920017100  890,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 03 9920017100 320 890,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

10 03 9920017100 321 890,0 

Резервные фонды органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

10 03 9940080700  495,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 03 9940080700 320 495,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

10 03 9940080700 321 495,0 

Охрана семьи и детства 10 04   7299,3 

Муниципальная программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» 

10 04 6100000000  7299,3 

Подпрограмма «Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» 

10 04 6170000000  7299,3 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 

поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа указанной 

категории детей, а также гражданам, желающим взять 

детей на воспитание в семью» 

10 04 6170200000  7299,3 



 111 

Выплата ежемесячного пособия опекунам на 

содержание ребенка в соответствии с Законом 

Тамбовской области от 10 мая 2011 года № 2-3 «Об 

организации и осуществлении деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних в 

Тамбовской области»  

10 04 61702N9510  7204,3 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 04 61702N9510 310 7204,3 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки  

по публичным нормативным обязательствам 

10 04 61702N9510 313 7204,3 

Выплата ежемесячных денежных средств лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающимся в общеобразовательных 

организациях, в соответствии с Законом Тамбовской 

области от 23 июля 2010 года № 682-З «О 

дополнительных гарантиях для детей-сирот, детей 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» 

10 04 61702N9520  95,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 04 61702N9520 310 95,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

10 04 61702N9520 313 95,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   10530,0 

Муниципальная программа «Экономическое развитие 

и инновационная экономика на 2014-2020 годы» 

10 06 4400000000  10530,0 

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 

управления на 2014-2020 годы» 

10 06 4420000000  10530,0 

Основное мероприятие «Оптимизация и повышение 

качества муниципальных услуг» 

10 06 4420100000  10530,0 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг населению» в рамках подпрограммы 

«Совершенствование муниципального управления на 

2014-2020 годы» муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика 

на 2014-2020 годы» 

10 06 4420185410  8045,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 4420185410 110 7367,3 

Фонд оплаты труда учреждений  10 06 4420185410 111 5658,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

10 06 4420185410 112 0,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

10 06 4420185410 119 1708,7 



 112 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 4420185410 240 659,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 4420185410 242 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 4420185410 244 639,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 4420185410 850 18,7 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

10 06 4420185410 851 13,8 

Уплата прочих налогов, сборов 10 06 4420185410 852 1,7 

Уплата иных платежей 10 06 4420185410 853 3,2 

Обеспечение деятельности многофункциональных 

центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальных образованиях 

Тамбовской области 

10 06 44201S7140  2454,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 44201S7140 110 701,3 

Фонд оплаты труда учреждений  10 06 44201S7140 111 538,6 

Взносы  по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

10 06 44201S7140 119 162,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 44201S7140 240 1753,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

10 06 44201S7140 242 545,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 44201S7140 244 1208,0 

Поощрение муниципальных многофункциональных 

центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг - победителей регионального 

конкурса "Лучший многофункциональный центр 

Тамбовской области" 

10 06 44201N8220  30,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 44201N8220 110 30,0 

Фонд оплаты труда учреждений  10 06 44201N8220 111 23,0 

Взносы  по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

10 06 44201N8220 119 7,0 

Физическая культура и спорт 11 00   641,0 

Массовый спорт 11 02   641,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры, спорта и туризма в г.Моршанске на 2014-

20120гг.» 

11 02 6700000000  641,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 11 02 6710000000  641,0 



 113 

спорта в г.Моршанске  на 2014-2020 гг.» 

Основное мероприятие «Содействие развитию 

физической культуры и спорта» 

11 02 6710100000  641,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры и спорта в 

г.Моршанске  на 2014-2020 гг.» муниципальной 

программы «Развитие физической культуры, спорта и 

туризма в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

11 02 6710186400  245,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 6710186400 240 203,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 6710186400 244 203,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 6710186400 610 42,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 02 6710186400 612 42,0 

Проведение массовой физкультурно-оздоровительной 

работы среди населения города в рамках 

подпрограммы «Развитие физической культуры и 

спорта в г.Моршанске  на 2014-2020 гг.» 

муниципальной программы «Развитие физической 

культуры, спорта и туризма в г.Моршанске на 2014-

2020 гг.» 

11 02 6710186420  396,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 6710186420 240 396,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 6710186420 244 396,0 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 

13 00   9,8 

Обслуживание государственного внутреннего  и 

муниципального долга 

13 01   9,8 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Эффективное управление финансами и оптимизация 

муниципального долга на 2014-2020 годы» 

13 01 5100000000  9,8 

Основное мероприятие «Обслуживание 

муниципального долга города Моршанска» 

13 01 5100600000  9,8 

Обслуживание муниципального долга в рамках 

муниципальной программы города Моршанска 

«Эффективное управление финансами и оптимизация 

муниципального долга на 2014-2020 годы» 

13 01 5100686100  9,8 

Обслуживание  государственного (муниципального) 

долга 

13 01 5100686100 700 9,8 

Обслуживание муниципального долга 13 01 5100086100 730 9,8 

 

1.5. приложение 10 изложить в новой редакции: 

                                                                                            Приложение 10 



 114 

                                                                                           к решению Моршанского городского 

                                                                                Совета народных депутатов «О бюджете 

                                                                                 города Моршанска на 2017 и на плановый 

                                                                                период 2018 и 2019 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам города 

Моршанска и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета города на 2017 год 

 

 

тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Всего расходов   724226,2 

Программные расходы   651533,0 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Развитие институтов гражданского общества в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

4200000000  2081,2 

Подпрограмма «Развитие социально-экономичекой 

активности молодежи г.Моршанска на 2014-2020 

годы» 

4210000000  16,0 

Основное мероприятие « Реализация государственной 

молодежной политики в городе» 

4210100000  16,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Развитие социально-экономичекой активности 

молодежи г.Моршанска на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы города Моршанска 

«Развитие институтов гражданского общества в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

4210185210  16,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 4210185210 610 16,0 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения 

г. Моршанска на 2014-2020 годы» 

4220000000  161,5 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

массовых мероприятий направленных на 

формирование у граждан высокого патриотического 

сознания» 

4220100000  161,5 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Патриотическое воспитание населения г. Моршанска 

на 2014-2020 годы» муниципальной программы города 

Моршанска «Развитие институтов гражданского 

общества в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

4220185220  161,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4220185220 240 19,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 4220185220 610 142,5 



 115 

Подпрограмма «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций в г. 

Моршанске на 2014-2020 годы» 

4230000000  5,0 

Основное мероприятие «Создание благоприятной 

среды для обеспечения деятельности 

общественными и иными некоммерческими 

организациями» 

 13 4230100000  5,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций в г. Моршанске на 

2014-2020 годы» муниципальной программы 

города Моршанска «Развитие институтов 

гражданского общества в г.Моршанске на 2014-

2020 годы» 

     

 

4230100000 

 

 

 

 

4230185200 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

 

5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4230185200 240 5,0 

Подпрограмма «Мероприятия в сфере деятельности 

отдела ЗАГС администрации города Моршанска на 

2014-2020 годы» 

4240000000  1898,7 

Основное мероприятие «Создание условий для 

повышения эффективности функционирования отдела 

ЗАГС, повышения качества и доступности 

предоставления государственных услуг в сфере 

государственной регистрации актов гражданского 

состояния» 

4240100000  1898,7 

Осуществление переданных государственных 

полномочий органами местного самоуправления 

Тамбовской области в соответствии с Законом  

Тамбовской области «О наделении администраций 

городских сельских поселений полномочиями по 

государственной регистрации актов гражданского 

состояния» 

4240159310  1898,7 

Расходы на выплату персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

4240159310 120 1576,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4240159310 240 322,3 

Муниципальная программа «Экономическое 

развитие и инновационная экономика на 2014-2020 

годы» 

4400000000  10540,0 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 2014-2020 годы» 

4410000000  10,0 

Основное мероприятие «Пропаганда и популяризация 

предпринимательской деятельности» 

4410100000  10,0 



 116 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на 

2014-2020 годы» муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика 

на 2014-2020 годы» 

4410185400  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4410185400 240 10,0 

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 

управления на 2014-2020 годы» 

4420000000  10530,0 

Основное мероприятие «Оптимизация и повышение 

качества муниципальных услуг» 

4420100000  10530,0 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг населению» в рамках подпрограммы 

«Совершенствование муниципального управления на 

2014-2020 годы» муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика 

на 2014-2020 годы» 

4420185410  8045,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4420185410 110 7367,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4420185410 240 659,5 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 4420185410 850 18,7 

Обеспечение деятельности многофункциональных 

центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальных образованиях 

Тамбовской области 

44201S7140  2454,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44201S7140 110 701,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

44201S7140 240 1753,2 

Муниципальная программа по оказанию 

содействия добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за рубежом, на 

2014-2020 годы 

4500000000  30,0 

Подпрограмма «Квалифицированные специалисты» 
4510000000  30,0 

Основное мероприятие «Оказание дополнительных 

мер поддержки участникам Программы и членам их 

семей» 

4510100000  30,0 

Обеспечение информационной поддержки 

соотечественников, проживающих за рубежом 

  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

45101N0830 240 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

45101N0830 244 30,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

городе Моршанске на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 

4900000000  40,0 



 117 

Основное мероприятие «Реализация государственной 

политики и повышение энергетической эффективности 

на территории города Моршанска» 

4900100000  40,0 

Проведение мероприятий по повышению 

эффективности использования электрической энергии 

в рамках муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городе Моршанске на 2014-2016 

годы и на период до 2020 года» 

4900185900  40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

4900185900 240 40,0 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Эффективное управление финансами и 

оптимизация муниципального долга на 2014-2020 

годы» 

5100000000  39,8 

Основное мероприятие «Обслуживание 

муниципального долга города Моршанска» 

5100600000  9,8 

Обслуживание муниципального долга в рамках 

муниципальной программы города Моршанска 

«Эффективное управление финансами и оптимизация 

муниципального долга на 2014-2020 годы» 

5100686100  9,8 

Обслуживание  государственного (муниципального) 

долга 

5100686100 700 9,8 

Основное мероприятие «Развитие и модернизация 

технической инфраструктуры локальной 

вычислительной сети и рабочих мест» 

5100900000  30,0 

Проведение мероприятий в рамках муниципальной 

программы города Моршанска «Эффективное 

управление финансами и оптимизация 

муниципального долга на 2014-2020 годы» 

5100986110  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5100986110 240 30,0 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры 

города Моршанска на 2014-2016 годы и на период 

до 2025 года» 

5200000000  142551,5 

Основное мероприятие «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры города Моршанска» 

5200100000  142551,5 

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры 

5200109505  137319,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям товаров, работ, 

услуг 

5200109505 810 137319,6 

Возмещение затрат ресурсоснабжающим 

организациям, возникающих в ходе реализации Плана 

мероприятий по созданию, реконструкции или 

модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры на территории Тамбовской области 

52001S6810  5231,9 



 118 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям товаров, работ, 

услуг 

52001S6810 810 5231,9 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Обеспечение информационной открытости и 

доступности деятельности органов местного 

самоуправления на 2015-2020 годы» 

5600000000  261,2 

Основное мероприятие « Информирование населения 

города о мероприятиях социально-значимой 

направленности, деятельности органов местного 

самоуправления в средствах массовой информации» 

5600100000  246,2 

Проведение мероприятий в рамках муниципальной 

программы города Моршанска «Обеспечение 

информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления на 

2015-2020 годы» 

5600186600  246,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5600186600 240 79,0 

Иные выплаты населению 5600186600 360 46,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5600016600 850 121,2 

Основное мероприятие «Осуществление 

организационно-технического обеспечения 

мероприятий по проведению независимой оценки 

качества в сфере образования и культуры» 

5600200000  15,0   

Обеспечение мероприятий по проведению 

независимой оценки качества в сфере образования и 

культуры 

5600286610  15,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5600286610 240 15,0   

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения города Моршанска и 

противодействие преступности на 2016-2020 годы» 

5700000000  5907,9 

Подпрограмма «Противодействие терроризму и 

экстремизму в городе Моршанске на 2016-2020 годы» 

5710000000  100,0 

Основное мероприятие «Противодействие терроризму 

и экстремизму» 

5710100000  100,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму и экстремизму в городе 

Моршанске на 2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности населения 

города Моршанска и противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

5710186700  100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  5710186700 610 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5710186700 240 100,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в городе Моршанске на 2016-2020 годы» 

5720000000  4896,0 

Основное мероприятие « Совершенствование условий 5720100000  4896,0 



 119 

и профилактики безопасности дорожного движения» 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения в 

городе Моршанске на 2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности населения 

города Моршанска и противодействие преступности на 

2016-2020 годы» 

5720186710  4896,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5720186710 240 4896,0 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в 

городе Моршанске на 2016-2020 годы» 

5730000000  911,9 

Основное мероприятие «Создание условий по 

формированию единой системы профилактики 

правонарушений» 

5730100000  615,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Профилактика правонарушений в городе Моршанске 

на 2016-2020 годы» муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения города 

Моршанска и противодействие преступности на 2016-

2020 годы» 

5730186720  615,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

5730186720 120 142,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5730186720 240 472,5 

Основное мероприятие « Обеспечение деятельности 

административной комиссии города Моршанска» 

5730200000  296,9 

Исполнение государственных полномочий по 

обеспечению деятельности административных 

комиссий  

57302N5350  296,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

57302N5350 120 296,9 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в городе Моршанске на 

2016-2020 годы» 

5800000000  376,6 

Подпрограмма «Снижение рисков  и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и развитие единой дежурно-

диспетчерской службы Тамбовской области в 2016-

2020 годах» 

5810000000  109,0 

Основное мероприятие «Разработка и осуществление 

комплекса превентивных мероприятий, направленных 

на смягчение последствий ЧС для населения и 

объектов экономики 

5810100000  109,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Снижение рисков  и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и развитие единой дежурно-диспетчерской 

службы Тамбовской области в 2016-2020 годах» 

5810186800  76,0 



 120 

муниципальной программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в городе Моршанске на 2016-2020 

годы» 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5810186800 240 76,0 

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне 

58101S8350 

 

 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

58101S8350 240 33,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в городе 

Моршанске на 2014-2020 годы» 

5820000000  52,0 

Основное мероприятие «Пропаганда и оснащение мер 

пожарной безопасности» 

5820100000  52,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность в городе Моршанске на 2016-

2020 годы» муниципальной программы «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в городе Моршанске на 

2016-2020 годы» 

5820186820  52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5820186820 240 52,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах города Моршанска на 2016-2020 

годы» 

5830000000  215,6 

Основное мероприятие «Совершенствование средств 

обеспечения безопасности людей на водных объектах» 

5830100000  215,6 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах 

города Моршанска на 2016-2020 годы» муниципальной 

программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах в городе Моршанске на 2016-2020 годы» 

5830186810  215,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

5830186810 240 215,6 

Муниципальная программа «Доступная среда в 

городе Моршанске на 2016 – 2021 годы» 

5900000000  2007,8 

Основное мероприятие «Совершенствование 

механизма интеграции инвалидов с обществом» 

5900100000  230,0 

Проведение мероприятий по развитию доступной 

среды для инвалидов и других маломобильных групп 

населения в рамках муниципальной программы 

«Доступная среда в городе Моршанске на 2016 – 2021 

годы» 

5900186900  230,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
 

5900186900 

 

610 

 

230,0 



 121 

Основное мероприятие «Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения» 

5900200000  1776,0 

Мероприятия государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы 

(создание условий для получения детьми-инвалидами 

качественного образования) 

59002R0276  1776,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 59002R0276 610 1776,0 

Мероприятия государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы 

(Создание условий для получения детьми-инвалидами 

качественного образования) 

59002L0276  1,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 59002L0276 610 1,8 

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества на территории города 

Моршанска на 2017-2022 годы» 

6000000000  121,1   

Основное мероприятие «Повышение качества и 

доступности предоставляемых информационных 

услуг» 

6000100000  121,1   

Проведение мероприятий по обеспечению 

информационной безопасности информационных 

ресурсов в сети и обеспечение защиты персональных 

данных в рамках муниципальной программы 

«Развитие информационного общества на территории 

города Моршанска на 2017-2022 годы» 

6000186950  121,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6000186950 240 121,1   

Муниципальная программа «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» 

6100000000  354725,9 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования на 

территории города» 

6110000000  111740,2 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 

программ дошкольного образования» 

6110100000  111321,2 

Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дошкольного образования в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного образования на 

территории города» муниципальной программы 

«Развитие образования города Моршанска на 2014-

2020 годы» 

6110185110  60450,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 6110185110 610 60450,8 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

61101N6280  50870,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 61101N6280 610 50481,5 

Основное мероприятие «Содействие развитию 

дошкольного образования» 

6110200000  419,0 

 

Дополнительные меры стимулирования в системе 61102N6610  419,0 



 122 

дошкольного образования 

Субсидии бюджетным учреждениям 61102N6610 610 419,0 

Подпрограмма «Обеспечение доступности общего 

образования на территории города» 

6120000000  159893,4 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 

программ общего образования» 

6120100000  155958,0 

Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций общего образования в рамках 

подпрограммы «Обеспечение доступности общего 

образования на территории города»  муниципальной 

программы «Развитие образования города Моршанска 

на 2014-2020 годы» 

6120185120  35848,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 6120185120 610 35848,9 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

61201N6300  120109,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 61201N6300 610 120109,1 

Основное мероприятие «Содействие развитию общего 

образования» 

6120200000  3935,4 

Развитие муниципальных систем общего и 

дополнительного образования 

61202S6310  2908,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 61202S6310 610 2908,1 

Дополнительные меры стимулирования в системе 

общего образования 

61202N6380 

 

 1027,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 61202N6380 610 1027,3 

Подпрограмма «Развитие  дополнительного 

образования на территории города»  

6130000000  40155,6 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 

программ дополнительного образования детей» 

6130100000  40155,6 

Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования в рамках 

подпрограммы «Развитие  дополнительного 

образования на территории города» муниципальной 

программы «Развитие образования города Моршанска 

на 2014-2020 годы» 

6130185130  39691,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 6130185130 610 39691,4 

Повышение оплаты труда педагогических работников 

образовательных организаций дополнительного 

образования детей в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации 

61301S6560  464,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 61301S6560 610 464,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

61301S6560 611 464,2 



 123 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» и прочие 

мероприятия в области образования» 

6140000000  33983,3 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы» 

6140100000  33983,3 

Обеспечение деятельности казенных организаций, 

выполняющих работы по бухгалтерскому 

обслуживанию в сфере образования в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» и прочие 

мероприятия в области образования» муниципальной 

программы «Развитие образования города Моршанска 

на 2014-2020 годы» 

6140184520  9797,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6140184520 110 8923,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6140184520 240 868,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 6140184520 850 6,1 

Обеспечение деятельности казенных организаций, 

выполняющих работы по материально-техническому, 

информационно-методическому обеспечению в 

области образования в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования города Моршанска на 2014-

2020 годы» и прочие мероприятия в области 

образования»  муниципальной программы «Развитие 

образования города Моршанска на 2014-2020 годы» 

6140185140  8203,7 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6140185140 110 6187,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6140185140 240 1938,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 6140185140 850 77,2 

Обеспечение приобретения (изготовления) 

образовательной организацией бланков документов об 

образовании  

61401N7880  70,4 

Субсидии бюджетным учреждениям  61401N7880 610 70,4 

Обеспечение содержания и эксплуатации объектов 

имущества муниципальных общеобразовательных 

организаций и подвоза обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные организации 

61401S6570  15821,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61401S6570 110 15790,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 61401S6570 850 30,9 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования города Моршанска на 2014-

2020 годы» и прочие мероприятия в области 

образования»  муниципальной программы «Развитие 

образования города Моршанска на 2014-2020 годы» 

6140185170  90,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6140185170 240 80,1 



 124 

Субсидии бюджетным учреждениям  6140185170 610 10,0 

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту в г.Моршанске на 2014-2020 гг.»   

6150000000  22,1 

Основное мероприятие «Профилактика наркомании и 

наркопреступности» 

6150100000  22,1 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы  

«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту в г.Моршанске на 2014-2020 гг.»  

муниципальной программы «Развитие образования 

города Моршанска на 2014-2020 годы» 

6150185150  22,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6150185150 240 22,1 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений и 

безнадзорности несовершеннолетних в городе 

Моршанске на 2014-2020 годы» 

6160000000  20,0 

Основное мероприятие "Осуществление комплекса мер 

по профилактике правонарушений и безнадзорности 

несовершеннолетних граждан" 

6160100000  20,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Профилактика правонарушений и безнадзорности 

несовершеннолетних в городе Моршанске на 2014-

2020 годы» муниципальной программы «Развитие 

образования города Моршанска на 2014-2020 годы» 

6160185160  20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6160185160 240 20,0 

Подпрограмма «Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» 

6170000000  8911,3 

Основное мероприятие «Создание условий для 

воспитания и социализации детей» 

6170100000  1612,0 

Исполнение государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан  

61701N6490  779,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

61701N6490 120 739,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

61701N7250 240 40,0 

Осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

61701N7250  832,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

61701N7250 120 832,8 



 125 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 

поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа указанной 

категории детей, а также гражданам, желающим взять 

детей на воспитание в семью» 

6170200000  7299,3 

Выплата ежемесячного пособия опекунам на 

содержание ребенка в соответствии с Законом 

Тамбовской области от 10 мая 2011 года № 2-3 «Об 

организации и осуществлении деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних в 

Тамбовской области»  

61702N9510  7204,3 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

61702N9510 310 7204,3 

Выплата ежемесячных денежных средств лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающимся в общеобразовательных 

организациях, в соответствии с Законом Тамбовской 

области от 23 июля 2010 года № 682-З «О 

дополнительных гарантиях для детей-сирот, детей 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» 

61702N9520  95,0   

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

61702N9520 310 95,0   

Муниципальная программа «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов в городе Моршанске на 2014-

2020 годы» 

6200000000  160,0 

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 

охране окружающей среды» 

6200100000  160,0 

Проведение природоохранных мероприятий в рамках 

Муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов в городе Моршанске на 2014-2020 годы» 

6200185300  160,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям товаров, работ, 

услуг 

6200185300 810 160,0 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан в г.Моршанске на 2014-2020 

годы» 

6300000000  5681,9 

Подпрограмма «Дети и семья  в  г.Моршанске на 2014-

2020 годы» 

6310000000  124,0 

Основное мероприятие «Оказание социальной помощи 

семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации" 

6310100000  124,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Дети и семья в г.Моршанске на 2014-2020 гг.»  

муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

6310185700  124,0 



 126 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6310185700 240 10,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат  

6310185700 320 114,0 

Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления 

детей в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

6320000000  1740,4 

Основное мероприятие «Создание условий для отдыха 

и оздоровления детей» 

6320100000  1740,4 

Организация отдыха детей в каникулярное время 63201S8180  1670,9 

Субсидии бюджетным учреждениям  63201S8180 610 1670,9 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Организация отдыха и оздоровления детей в г. 

Моршанске на 2014-2016 гг.» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

6320185710  69,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 6320185710  610 69,5 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Организация отдыха и оздоровления детей в г. 

Моршанске на 2014-2016 гг.» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

   

Субсидии бюджетным учреждениям 6320185710 610 69,5 

Подпрограмма «Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

6330000000  130,2 

Основное мероприятие «Проведение комплекса мер по 

организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан» 

6330100000  130,2 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

6330185720  130,2 

Субсидии бюджетным учреждениям  6330185720 610 130,2 

Подпрограмма «Совершенствование социальной 

поддержки семьи и детей» 

6340000000  3687,3 

Основное мероприятие «Оказание социальной 

поддержки многодетным семьям» 

6340100000  3687,3 

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 

семей в части предоставления скидки по оплате за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

63401N3150  1588,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 63401N3150 610 1588,5 



 127 

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 

семей в части предоставления бесплатного питания 

обучающимся в образовательных организациях и 

организациях профессионального образования 

63401N3170  2098,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 63401N3170 610 2098,8 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Развитие культуры в г.Моршанске на 2014-2020 

годы» 

6400000000  37902,9 

Подпрограмма «Организация библиотечного 

обслуживания населения муниципальными 

библиотеками в г. Моршанске на 2014-2020 годы» 

6410000000  3825,7 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 6410100000  3825,7 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений в сфере библиотечного обслуживания 

населения города в рамках подпрограммы 

«Организация библиотечного обслуживания населения 

муниципальными библиотеками в  

г.Моршанске на 2014-2020 годы»  муниципальной 

программы города Моршанска «Развитие культуры в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

6410185800  3825,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 6410185800 610 3825,7 

Подпрограмма «Организация культурно-досуговой 

деятельности в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

6420000000  11273,5 

Основное мероприятие «Сохранение и возрождение 

народных традиций и создание условий для развития  

народной культуры и любительского художественного 

творчества» 

6420100000  11273,5 

Обеспечение деятельности в сфере организации 

культурно-досуговой деятельности в городе в рамках 

подпрограммы «Организация культурно-досуговой 

деятельности в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы города Моршанска 

«Развитие культуры в г.Моршанске на 2014-2020 годы» 

6420185810  6773,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 6420185810 610 6773,5 

Обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры, 

поддержка творческой деятельности муниципальных 

театров в городах численностью до 300 тысяч человек 

(Обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры) 

64201R5581  3465,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 64201R5581 610 3465,0 

Обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры, 

поддержка творческой деятельности муниципальных 

театров в городах численностью до 300 тысяч человек 

(Обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры) 

64201L5581  35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 64201L5581 610 35,0 

Повышение оплаты труда работников учреждений 

культуры в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации 

64201S6550  1000,0 



 128 

Субсидии бюджетным учреждениям 64201S6550 610 1000,0 

Подпрограмма «Предоставление услуг 

дополнительного образования в г.Моршанске в сфере 

художественно-эстетического образования на 2014-

2020 годы» 

6430000000  9611,7 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 

программ дополнительного образования детей» 

6430100000  9611,7 

Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования  в рамках 

подпрограммы «Предоставление услуг 

дополнительного образования в г.Моршанске в сфере 

художественно-эстетического образования на 2014-

2020 годы» муниципальной программы города 

Моршанска «Развитие  культуры в г.Моршанске на 

2014-2020 годы» 

6430185820  9216,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 6430185820 610 9216,9 

Повышение оплаты труда педагогических работников 

образовательных организаций дополнительного 

образования детей в соответствии с указами 

Президента Российской Федерации 

64301S6560  394,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 64301S6560 610 394,8 

Подпрограмма «Наследие на 2014-2020 годы» 6440000000  13192,0 

Основное мероприятие «Развитие архивного дела» 6440100000  51,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности и находящихся на 

территории муниципальных образований  

64401N6640  51,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64401N6640 240 51,0 

Основное мероприятие  «Сохранение и пополнение 

библиотечного фонда города» 

6440200000  13,1 

Поддержка отрасли культуры (Комплектование 

книжных фондов муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных центральных библиотек 

субъектов Российской Федерации) 

64402R5194  13,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 64402R5194 610 13,0 

Поддержка отрасли культуры (Комплектование 

книжных фондов муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных центральных библиотек 

субъектов Российской Федерации) 

64402L5194  0,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 64402L5194 610 0,1 

Основное мероприятие «Сохранение, использование, 

популяризация исторического и культурного 

наследия» 

6440300000  13127,9 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

"Наследие на 2014-2020 годы" муниципальной 

программы города Моршанска "Развитие культуры в 

г.Моршанске на 2014-2020 годы" 

6440386970  1400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6440386970 240 1400,0 



 129 

Поддержка и сохранение исторического облика малых 

городов - центров культуры 

64403N7900  11727,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64403N7900 240 11727,9 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства 

города Моршанска на 2014-2020 годы» 

6500000000  16482,5 

Основное мероприятие «Содержание и развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения» 

6500100000  16482,5 

Проведение мероприятий по содержанию и развитию 

существующей сети автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения в рамках 

муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства города Моршанска на 

2014-2020 годы» 

6500186000  490,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6500186000 240 490,4 

Проведение мероприятий по содержанию и развитию 

существующей сети автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения за счет средств 

муниципального дорожного фонда в рамках 

муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства города Моршанска на 

2014-2020 годы» 

6500186010  2924,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  (муниципальных) нужд 

6500186010 240 2924,6 

Содержание и развитие сети автомобильных дорог в 

рамках мероприятий муниципальной программы 

"Развитие транспортной системы и дорожного 

хозяйства города Моршанска на 2014-2020 годы" 

65001S7000  13067,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  (муниципальных) нужд 

65001S7000 240 13067,5 

Муниципальная программа «Обеспечение 

населения комфортным и доступным жильем и 

коммунальными услугами города Моршанска на 

2014 - 2020 годы» 

6600000000  20913,9 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в 

городе Моршанске на 2014-2020 годы» 

6610000000  1762,8 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых 

семей» 

6610100000  1762,8 

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 

целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы 

66101R0200  1536,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

66101R0200 320 1536,2 

Софинансирование мероприятий федеральной целевой 

программы «Жилище» в рамках подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей в городе 

Моршанске на 2014-2020 годы» муниципальной 

программы «Обеспечение населения комфортным и 

66101L0200  226,6 



 130 

доступным жильем и коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

66101L0200 320 226,6 

Подпрограмма «Благоустройство территории города 

Моршанска на 2014-2020 годы» 

6620000000  12711,4 

Основное мероприятие «Текущее содержание объектов 

городского благоустройства» 

6620100000  12711,4 

Проведение мероприятий по обеспечению освещением 

улиц города в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории города Моршанска на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами города Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

6620186300  12711,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6620186300 240 5995,0 

Проведение мероприятий по озеленению города в 

рамках подпрограммы «Благоустройство территории 

города Моршанска на 2014-2020 годы» муниципальной 

программы «Обеспечение населения комфортным и 

доступным жильем и коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

6620186310  365,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6620186310 240 365,0 

Проведение мероприятий по организации содержания 

мест захоронений в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории города Моршанска на 

2014-2020 годы» муниципальной программы 

«Обеспечение населения комфортным и доступным 

жильем и коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

6620186320  1115,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6620186320 240 1115,0 

Проведение прочих мероприятий по благоустройству 

города в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории города Моршанска на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами города Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

6620186330  5236,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6620186330 240 5236,4 

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

6630000000  6439,7 

Обеспечение деятельности казенных учреждений в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства в рамках 

муниципальной программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами города Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

6630180020  4145,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6630180020 110 3315,4 



 131 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

6630180020 240 727,9 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 6630180020 850 102,2 

Обеспечение мероприятий по ремонту 

муниципального жилищного фонда в рамках 

муниципальной программы «Обеспечение населения 

комфортным и доступным жильем и коммунальными 

услугами города Моршанска на 2014 - 2020 годы»  

6630183500  2035,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

6630183500 240 2035,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации отлова безнадзорных 

животных  

66301N8400  61,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

66301N8400 240 61,1 

Осуществление мероприятий по отлову безнадзорных 

животных в рамках муниципальной программы 

«Обеспечение населения комфортным и доступным 

жильем и коммунальными услугами города 

Моршанска на 2014 - 2020 годы» 

6630185920  198,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6630185920 240 198,1 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры, спорта и туризма в г.Моршанске на 

2014-20120гг.» 

6700000000  671,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в г.Моршанске  на 2014-2020 гг.» 

6710000000  641,0 

Основное мероприятие «Содействие развитию 

физической культуры и спорта» 

6710100000  641,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры и спорта в 

г.Моршанске  на 2014-2020 гг.» муниципальной 

программы «Развитие физической культуры, спорта и 

туризма в г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

6710186400  245,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6710186400 240 203,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 6710186400 610 42,0 

Проведение массовой физкультурно-оздоровительной 

работы среди населения города в рамках 

подпрограммы «Развитие физической культуры и 

спорта в г.Моршанске  на 2014-2020 гг.» 

муниципальной программы «Развитие физической 

культуры, спорта и туризма в г.Моршанске на 2014-

2020 гг.» 

6710186420  396,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6710186420 240 396,0 

Подпрограмма «Развитие туризма на территории 6720000000  30,0 



 132 

города Моршанска на 2014-2020 гг.» 

Основное мероприятие «Создание условий для 

развития туризма на территории города» 

6720100000  30,0 

Проведение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Развитие туризма на территории города Моршанска 

на 2014-2020 гг.» муниципальной программы 

«Развитие физической культуры,  спорта и туризма в 

г.Моршанске на 2014-2020 гг.» 

6720186410 

 

 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6720186410 240 15,0 

Субсидии бюджетным учреждениям  6720186410 610 15,0 

Муниципальная программа города Моршанска 

«Эффективное управление муниципальной и иной 

собственностью» до 2020 года 

6800000000  28073,3 

Основное мероприятие «Совершенствование 

управления муниципальной и иной собственностью» 

6800100000  2052,1 

Проведение мероприятий в рамках муниципальной 

программы города Моршанска «Эффективное 

управление муниципальной и иной собственностью» 

до 2020 года 

6800186500  2052,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6800186500 240 2052,1 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

отдельных мероприятий муниципальной программы» 

6800200000  26021,2 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений по хозяйственному обслуживанию в 

рамках муниципальной программы города Моршанска 

«Эффективное управление муниципальной и иной 

собственностью» до 2020 года 

6800280930  26021,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6800280930 110 14570,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6800280930 240 11351,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 6800280930 850 98,7 

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды» 

6900000000  22964,5 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по 

формированию комфортной городской среды» 

6900100000  22060,8 

Поддержка государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

69001R5550  21842,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

69001R5550 240 21842,4 

Поддержка муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

69001L5550  218,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

69001L5550 240 218,4 

Основное мероприятие «Обустройство городских 

парков» 

6900200000  903,7 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 69002R5600  902,7 



 133 

населения (городских парков) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

69002R5600 240 902,7 

Поддержка обустройства мест массового отдыха 

населения (городских парков) 

69002L5600  1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

69002L5600 240 1,0 

Непрограммные расходы 9900000000  72693,2 

Функционирование главы  муниципального 

образования 

9900080000  1288,5 

Расходы на обеспечение функционирования главы 

муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов 

9900081000  1288,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

9900081000 120 1288,5 

Обеспечение функционирования деятельности органов 

местного самоуправления 

9910082000  40015,7 

Расходы на обеспечение деятельности центрального 

аппарата органов местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

9910082000  40015,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

9910082000 120 38636,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9910082000 240 1337,2 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей 9910082000 850 42,5 

Резервный фонд администрации Тамбовской области 992017100  14090,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

992017100 240 13200,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

992017100 320 890,0 

Обеспечение  деятельности  представительного органа 

местного самоуправления 

9920080000  6889,3 

Расходы на обеспечение деятельности председателя  

представительного органа местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

9920081000  1262,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

9920081000 120 1262,7 

Расходы на обеспечение  деятельности центрального 

аппарата представительного органа местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов 

9920082000  4656,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

9920082000 120 4224,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

 обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 

9920082000 240 414,7 

Расходы на обеспечение  деятельности депутатов 

представительного органа местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

9920083000  969,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

9920083000 120 969,8 

Реализация проектов "Народная инициатива" 99200N0070  2500,0 



 134 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99200N0070 240 2500,0 

Обеспечение  функционирования деятельности 

контрольно-ревизионной комиссии 

9930080000  1215,9 

Расходы на обеспечение деятельности председателя 

контрольно-счётного органа местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

9930081000  602,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

9930081000 120 602,3 

Расходы на обеспечение деятельности центрального 

аппарата контрольно-ревизионной комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

9930082000  613,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

9930082000 120 588,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9930082000 240 25,3 

Резервные фонды органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

9940080700  600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9940080700 240 3,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

9940080700 320 495,0 

Резервные средства 9940080700 870 101,8 

Обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в рамках непрограммных расходов 

9940083150  700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9940083150 240 700,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

в рамках непрограммных расходов 

9940083400  1570,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

9940083400 240 1570,0 

Оказание социальной помощи гражданам города в 

рамках непрограммных расходов 
9940085050  107,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
9940085050 320 47,2 

Иные выплаты населению 9940085050 360 60,0 

Расходы на возмещение вреда по решениям судебных 

органов, включая уплату госпошлины в рамках 

непрограммных расходов 

9940085900  157,8 

Исполнение судебных актов 9940085900 830 157,8 

Расходы на исполнение решений судебных и других 

органов в рамках непрограммных расходов 

9940085950  60,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9940085950 850 60,0 

Проведение мероприятий по развитию систем 

коммунальной инфраструктуры города в рамках 

непрограммных расходов 

9940086200  100,0 



 135 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9940086200 240 100,0 

Проведение прочих мероприятий по благоустройству 

города в рамках непрограммных расходов 
9940086330  3349,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9940086330 240 3349,0 

Управление муниципальной, иной собственностью и 

регулирование отношений по ней в рамках 

непрограммных расходов 

9940086500  49,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9940086500 240 11,3 

Исполнение судебных актов 9940086500 830 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9940086500 850 37,5» 

 

1.6. приложение 16 изложить в новой редакции: 

 

                                                                                     Приложение 16 

                                                                               к решению Моршанского городского 

                                                                               Совета народных депутатов 

                                        «О бюджете города Моршанска на 2017 год  

                                                                               и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета города Моршанска на 2017 год 

 

                                                                                                                                          тыс. рублей 

Код Наименования Сумма 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

3309,1 

000 01 02 00 00 04 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации 

3309,1 

000 01 02 00 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

0,0 

000 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации  

4000,0 

000 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  

 

- 4000,0 

 Разница между полученными и погашенными 0,0 



 136 

городским округом в валюте Российской 

Федерации кредитами от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету  

средств бюджетов 

29700,7 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

-698525,5 

000 01 05 02 01 04 0000  610 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

728226,2 

Всего  33009,8 

  

1.7. приложение 17 изложить в новой редакции: 

 

                                                                                 Приложение 17 

                                                                                 к решению Моршанского городского 

                                                                                 Совета народных депутатов 

                                          «О бюджете города Моршанска на 2017 год  

                                                                                 и на плановый период 2018 и  2019 годов» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета города Моршанска 

на плановый период  2018 и  2019 годов 

                                                                                                                                           тыс. рублей 

Код Наименования 
Сумма 

2018 год 2019 год 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
16511,7 16868,3 

000 01 02 00 00 04 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

19820,8 36689,1 

000 01 02 00 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

3309,1 19820,8 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,0 0,0 

000 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских округов 

в валюте Российской Федерации  

6000,0 1600,0 



 137 

000  01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  

-6000,0 -1600,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000     Изменение остатков средств на счетах по 

учету  средств бюджетов 

0,0 0,0 

000 01 05 02 01 04 0000 510     Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

- 484993,4 - 497128,8 

000 01 05 02 01 04 0000  610     Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

484993,4 497128,8 

Всего  16511,7 16868,3 

 

 

2. Опубликовать   настоящее   решение    в    информационно -  телекоммуникационной    

сети  «Интернет» на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» 

(www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Моршанского  городского                                              Глава города  Моршанска      

  Совета народных депутатов 

 

                                      Л.Н. Шишкина                                                                     А.В. Банников     

 

http://www.top68.ru/

